

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	540	Média	R\$ 9,90	R\$ 5.346,00
ATUM EM CONSERVA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	LATA	Prefeitura Municipal de Confins	000016/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	08.380.095/0001-28	Valor:
Fornecedor:	CONFINS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA	R\$ 8,95
Marca:	GDC	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	LATA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO MANHUAÇU	028/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ:	50.135.910/0001-50	Valor:
Fornecedor:	50.135.910 BRUNO AMERICO DE ARAÚJO	R\$ 10,85
Marca:	G. DA COSTA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1110	Média	R\$ 11,86	R\$ 13.168,30
ABACATE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Caiabu	1/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	47.064.216/0001-84	Valor:
Fornecedor:	zachi seixas distribuidora ltda	R\$ 12,63
Marca:	ceasa	
CNPJ:	44.417.449/0001-25	Valor:
Fornecedor:	Daniel Delgado Riposati LTDA	R\$ 12,63
Marca:	CEAGESP	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000023/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	52.667.904/0001-79	Valor:
Fornecedor:	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 10,33
Marca:	CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2350	Média	R\$ 11,55	R\$ 27.142,50
ABACAXI KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Santa Margarida - UNIDADE UNICA	014/2025	10/04/2025

Preços

CNPJ:	24.273.986/0001-31	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 10,99
Marca:	ABACAXI GRAÚDO	

CNPJ:	50.641.628/0001-44	Valor:
Fornecedor:	HORTIFRUTI DA MARCILENE LTDA	R\$ 11,10
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	000006/2025	30/04/2025

Preços

CNPJ:	37.488.983/0001-67	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 12,56
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	530	Média	R\$ 10,09	R\$ 5.345,05
ABOBRINHA ITALIANA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Morro do Pilar	000007/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	22.759.708/0001-63	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL JOTATE LTDA	R\$ 10,98
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	000006/2025	30/04/2025

Preços

CNPJ:	37.488.983/0001-67	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 9,19
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	340	Média	R\$ 6,50	R\$ 2.208,87
ABÓBORA MADURA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Kg	Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues	025/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	54.736.383/0001-90	Valor:
Fornecedor:	PJP SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,80
Marca:	HORTIFRUTI DIONE MORAIS	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000023/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	41.147.260/0001-71	Valor:
Fornecedor:	GILMAR C. FILHO MERCEARIA LTDA	R\$ 5,50
Marca:	SEASA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
pncp	KILO	MUNICIPIO DE ROSEIRA - MUNICIPIO DE ROSEIRA	2341	10/09/2025

Preços

CNPJ:	28.471.542/0001-61	Valor:
Fornecedor:	LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS - EIRELI	R\$ 7,19
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	700	Média	R\$ 23,28	R\$ 16.298,33
ACHOCOLATADO EM PÓ 800G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDA	Prefeitura Municipal de Confins	000016/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	08.380.095/0001-28	Valor:
Fornecedor:	CONFINS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA	R\$ 22,95
Marca:	LINEA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Nacip Raydan	000007/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 22,00
Marca:	ESPECIALI	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Juvenília	13/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	01.920.564/0001-05	Valor:
Fornecedor:	MERCEARIA VILAS BOAS LTDA	R\$ 24,90
Marca:	Speciali	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3300	Média	R\$ 17,26	R\$ 56.969,00
AÇÚCAR CRISTAL 5KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Pacote	Prefeitura Municipal de Pitangueiras	028/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	51.533.372/0001-14	Valor:
Fornecedor:	AÇUCAREIRA CAMPO FINO INDÚSTRIA DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	R\$ 18,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	54.164.523/0001-00	Valor:
Fornecedor:	CAMILA SOARES DA SILVA LTDA	R\$ 15,05
Marca:	CRISTAL DE MINAS	

CNPJ:	48.434.217/0001-36	Valor:
Fornecedor:	ACRESCENTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,74
Marca:	Bruçucar	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	160	Média	R\$ 13,47	R\$ 2.154,67
ADOÇANTE LÍQUIDO 100ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	FR	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO	000009/2025	12/05/2025

Preços

CNPJ:	15.399.354/0001-28	Valor:
Fornecedor:	Múltipla Comércio de Produtos em Geral LTDA EPP	R\$ 12,60
Marca:	ADOCYL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Unidade.	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS	013/2025	20/05/2025

Preços

CNPJ:	55.694.963/0001-24	Valor:
Fornecedor:	LB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,60
Marca:	LINEA	

CNPJ:	04.884.776/0001-72	Valor:
Fornecedor:	LAIS DE MATOS LIMA LTDA ME	R\$ 15,20
Marca:	IINEA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	820	Média	R\$ 25,38	R\$ 20.811,60
ALHO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ	20/2025	24/06/2025

Preços

CNPJ:	60.147.761/0001-00	Valor:
Fornecedor:	LEANDRO DOMINATO - COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	R\$ 30,00
Marca:		

CNPJ:	44.417.449/0001-25	Valor:
Fornecedor:	Daniel Delgado Riposati LTDA	R\$ 23,07
Marca:		

CNPJ:	41.701.945/0001-18	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 23,07
Marca:	NACIONAL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	530	Média	R\$ 19,38	R\$ 10.273,17
ALHO PURO EM PASTA SEM SAL 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Antônio Dias	14/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	13.724.896/0001-01	Valor:
Fornecedor:	PAULO SERGIO MIRANDA SILVA	R\$ 20,17
Marca:	JOALHO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	pacote	Prefeitura Municipal de São João da Lagoa	010/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	05.855.672/0001-00	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME	R\$ 17,99
Marca:	eros	

CNPJ:	11.960.562/0001-01	Valor:
Fornecedor:	F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME	R\$ 19,99
Marca:	gostosao	

CNPJ:	11.960.562/0001-01	Valor:
Fornecedor:	F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME	R\$ 19,99
Marca:	gostosao	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	650	Média	R\$ 18,37	R\$ 11.938,33
AMENDOIM CRU 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	PCT	Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira	11/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	11.029.987/0001-93	Valor:
Fornecedor:	Comercial Alimentício Oliveirense LTDA	R\$ 19,50
Marca:	PACHA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	PT	Prefeitura Municipal de Passos	000016/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	15.399.354/0001-28	Valor:
Fornecedor:	Múltipla Comércio de Produtos em Geral LTDA EPP	R\$ 20,00
Marca:	ZEI	

CNPJ:	15.399.354/0001-28	Valor:
Fornecedor:	Múltipla Comércio de Produtos em Geral LTDA EPP	R\$ 20,00
Marca:	ZEI	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Nova Era	23/2025	19/05/2025

Preços

CNPJ:	48.020.480/0001-89	Valor:
Fornecedor:	VITORIA RODRIGUES RAMOS 12195946601	R\$ 15,60
Marca:	Anchieta	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	700	Média	R\$ 20,30	R\$ 14.210,00
AMENDOIM CRU SEM CASCA 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	quilograma	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISÓPOLIS	6/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	15.459.689/0001-94	Valor:
Fornecedor:	ADEMILDES DE JESUS VIANA	R\$ 17,91
Marca:	Sacolão da Economia	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE ITARUMA - MUNICIPIO DE ITARUMA	345	28/08/2025

Preços

CNPJ:	59.085.242/0001-78	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 22,99
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 9,67	R\$ 3.869,33
AMENDOIM TORRADO E MOÍDO 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	pacote	Prefeitura Municipal de Fruta de Leite	6/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	37.234.389/0001-40	Valor:
Fornecedor:	JM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	R\$ 9,60
Marca:	ANCHIETA	

CNPJ:	56.089.909/0001-12	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 9,52
Marca:	Pacha	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Pacote	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS	22/2025	16/07/2025

Preços

CNPJ:	28.157.903/0001-08	Valor:
Fornecedor:	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,90
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3200	Média	R\$ 10,89	R\$ 34.848,00
AMENDOIM TORRADO EM GRÃOS 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PCT	Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira	002/2025	14/04/2025

Preços

CNPJ:	04.934.534/0001-46	Valor:
Fornecedor:	SONIA ELI DA ROCHA GONCALVES	R\$ 8,50
Marca:	PEREIRA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Pacote 500,00 Gramas	Prefeitura Municipal de Biquinhas	5/2025	24/04/2025

Preços

CNPJ:	14.410.428/0001-17	Valor:
Fornecedor:	GILBERTO HENRIQUE DE CARVALHO - ME	R\$ 11,95
Marca:	CODIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PT	Prefeitura Municipal de Passos	000016/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	14.343.207/0001-73	Valor:
Fornecedor:	ARP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,22
Marca:	PACHÁ	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	200	Média	R\$ 12,11	R\$ 2.421,00
AMIDO DE MILHO 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 14,21
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PCT	Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano - MG - PREFEITURA MUNICIPAL	36/2025	27/06/2025

Preços

CNPJ:	48.409.842/0001-28	Valor:
Fornecedor:	MICHELE WERNECK RIBEIRO 02023542618	R\$ 10,00
Marca:	pacha	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	800	Média	R\$ 26,60	R\$ 21.280,00
ARROZ TIPO 1 5KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PT	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000023/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	41.147.260/0001-71	Valor:
Fornecedor:	GILMAR C. FILHO MERCEARIA LTDA	R\$ 26,00
Marca:	MONTE ALEGRE	
CNPJ:	07.404.805/0001-40	Valor:
Fornecedor:	MARCOS JOEL CORREA	R\$ 26,90
Marca:	CASILI	
CNPJ:	34.742.850/0001-87	Valor:
Fornecedor:	S & C PIMENTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 26,90
Marca:	BOM FIM	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	520	Média	R\$ 6,42	R\$ 3.338,40
AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	CX	Prefeitura Municipal de Queluz	05/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	52.489.075/0001-81	Valor:
Fornecedor:	BARRA MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,43
Marca:	APTI	
CNPJ:	32.602.152/0001-50	Valor:
Fornecedor:	G99 Comercial Atacado e Varejo-Eireli	R\$ 6,40
Marca:	Sabor	
CNPJ:	26.148.066/0001-17	Valor:
Fornecedor:	FLM ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,43
Marca:	apti	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	420	Média	R\$ 8,68	R\$ 3.645,60
AZEITONA VERDE SEM CAROÇO 300G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	POTE	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAÚNAS	02/2025	22/04/2025

Preços

CNPJ:	00.490.967/0001-07	Valor:
Fornecedor:	ELANE ALMEIDA JARDIM	R\$ 8,31
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	000037/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	26.515.649/0001-39	Valor:
Fornecedor:	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA EPP	R\$ 9,78
Marca:	SELECT	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui	30/2025	07/07/2025

Preços

CNPJ:	19.297.514/0001-89	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 7,95
Marca:	FONTINI	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	600	Média	R\$ 33,46	R\$ 20.074,00
BACON DEFUMADO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS	009/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	14.550.310/0001-94	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA	R\$ 33,46
Marca:	SUINCO	

CNPJ:	28.044.955/0001-60	Valor:
Fornecedor:	ROMEU RODRIGUES MOREIRA	R\$ 33,45
Marca:	FRICAL	

CNPJ:	25.011.353/0001-18	Valor:
Fornecedor:	DISTRIBUIDORA OPCAO NANUQUE LTDA	R\$ 33,46
Marca:	PALADAR	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	700	Média	R\$ 11,20	R\$ 7.840,00
BALAS MACIAS 700G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PACOTE	Prefeitura Municipal de Virginópolis	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	01.396.849/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Ailton Admilson da Silva-ME	R\$ 14,70
Marca:	bola 7	

CNPJ:	65.274.573/0001-59	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 10,00
Marca:	ERLAN	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	pacote	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK	11/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	05.874.972/0001-29	Valor:
Fornecedor:	GERALDO PEREIRA FILHO ME	R\$ 8,90
Marca:	ERLAN	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	500	Média	R\$ 21,88	R\$ 10.937,50
BALA DE GOMA CX C/ 30 TUBOS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	CX	Prefeitura Municipal de Alvinópolis	18/2025	22/04/2025

Preços

CNPJ:	32.263.227/0001-16	Valor:
Fornecedor:	Julio cesar de Freitas ME	R\$ 19,75
Marca:	Docille	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	CX	Prefeitura Municipal de Pedra Dourada	27/2025	15/05/2025

Preços

CNPJ:	37.627.384/0001-87	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO DOURADENDE LTDA	R\$ 24,00
Marca:	DORI	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	840	Média	R\$ 7,23	R\$ 6.070,40
BANANA PRATA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas	6/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	52.905.249/0001-40	Valor:
Fornecedor:	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA	R\$ 7,48
Marca:	CEAGESP	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	48.434.217/0001-36	Valor:
Fornecedor:	ACRESCENTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,31
Marca:	Ceasa	

CNPJ:	54.164.523/0001-00	Valor:
Fornecedor:	CAMILA SOARES DA SILVA LTDA	R\$ 8,89
Marca:	MLP/CEASAMG	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	340	Média	R\$ 5,96	R\$ 2.026,40
BANANA NANICA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Caiabu	1/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	13.260.561/0001-71	Valor:
Fornecedor:	MHC Comercio de Produtos Alimenticios LTDA-ME	R\$ 5,89
Marca:	ceasa	

CNPJ:	39.253.266/0002-62	Valor:
Fornecedor:	J. A. PINHEIRO MERCADO LTDA	R\$ 6,99
Marca:	Ceasa	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ	20/2025	24/06/2025

Preços

CNPJ:	51.693.321/0001-50	Valor:
Fornecedor:	SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA	R\$ 5,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	370	Média	R\$ 16,78	R\$ 6.208,60

BATATA BAROA KG

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Gonzaga	025/2025	17/07/2025

Preços

CNPJ:	30.468.867/0001-37	Valor:
Fornecedor:	SEBASTIAO RODRIGUES DE ARAUJO FILHO 13770692659	R\$ 16,78
Marca:	SACOLÃO DA PRAÇA	

CNPJ:	59.090.405/0001-00	Valor:
Fornecedor:	KM COMERCIO E PRODUTOS LTDA	R\$ 16,78
Marca:	CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4130	Média	R\$ 8,75	R\$ 36.137,50

BATATA DOCE KG

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000023/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	34.742.850/0001-87	Valor:
Fornecedor:	S & C PIMENTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 8,87
Marca:	S&C	

CNPJ:	41.147.260/0001-71	Valor:
Fornecedor:	GILMAR C. FILHO MERCEARIA LTDA	R\$ 8,50
Marca:	SEASA	

CNPJ:	52.667.904/0001-79	Valor:
Fornecedor:	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 8,88
Marca:	CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1540	Média	R\$ 7,26	R\$ 11.175,27
BATATA INGLESIA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	CÂMARA MUNICIPAL DE BRAÚNAS	02/2025	22/04/2025

Preços

CNPJ:	00.490.967/0001-07	Valor:
Fornecedor:	ELANE ALMEIDA JARDIM	R\$ 7,24
Marca:		

CNPJ:	01.396.849/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Ailton Admilson da Silva-ME	R\$ 7,24
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Virginópolis	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	65.274.573/0001-59	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 7,29
Marca:	CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	450	Média	R\$ 21,16	R\$ 9.520,50
BATATA PALHA 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	pacote	Prefeitura Municipal de Fruta de Leite	6/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	56.089.909/0001-12	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 21,16
Marca:	Master	

CNPJ:	23.582.801/0001-08	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL SUPER NOVO LTDA	R\$ 21,15
Marca:	boa palha	

CNPJ:	51.036.917/0001-87	Valor:
Fornecedor:	51.036.917 DANILO DOS SANTOS	R\$ 21,16
Marca:	Tô Frita	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	220	Média	R\$ 7,54	R\$ 1.658,80
BETERRABA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	28.770.849/0001-63	Valor:
Fornecedor:	LETICIA APARECIDA ASSUNCAO-ME	R\$ 7,54
Marca:		

CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 7,54
Marca:		

CNPJ:	01.055.914/0001-12	Valor:
Fornecedor:	HELIO TAVARES DE MOURA	R\$ 7,54
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	220	Média	R\$ 7,76	R\$ 1.707,20
BERINJELA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Gonzaga	025/2025	17/07/2025

Preços

CNPJ:	30.468.867/0001-37	Valor:
Fornecedor:	SEBASTIAO RODRIGUES DE ARAUJO FILHO 13770692659	R\$ 7,76
Marca:	SACOLÃO DA PRAÇA	

CNPJ:	59.090.405/0001-00	Valor:
Fornecedor:	KM COMERCIO E PRODUTOS LTDA	R\$ 7,76
Marca:	CEASA	

CNPJ:	10.896.566/0001-05	Valor:
Fornecedor:	W A RIBEIRO	R\$ 7,76
Marca:	CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5025	Média	R\$ 27,10	R\$ 136.160,75

BICARBONATO DE SÓDIO 1KG				
--------------------------	--	--	--	--

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	Pacote.	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS	013/2025	20/05/2025

--	--	--	--	--

Preços

CNPJ:	04.884.776/0001-72	Valor:
Fornecedor:	LAIS DE MATOS LIMA LTDA ME	R\$ 14,39
Marca:	Santo grano	

CNPJ:	55.694.963/0001-24	Valor:
Fornecedor:	LB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,00
Marca:	KIDELICIA	

CNPJ:	23.407.794/0001-08	Valor:
Fornecedor:	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 42,90
Marca:	PACHA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3700	Média	R\$ 6,30	R\$ 23.310,00

BISCOITO CREAM CRACKER 400G				
-----------------------------	--	--	--	--

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	caixa	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK	11/2025	10/07/2025

--	--	--	--	--

Preços

CNPJ:	43.465.628/0001-75	Valor:
Fornecedor:	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$ 6,90
Marca:	RACINE	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Urucânia	055/2025	29/07/2025

Preços

CNPJ:	60.520.733/0001-89	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL PRG LTDA	R\$ 6,00
Marca:	RENATA	

CNPJ:	08.881.174/0001-12	Valor:
Fornecedor:	08.881.174 JOSE DOMINGOS DE MAGALHAES JUNIOR	R\$ 6,00
Marca:	vilma	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2600	Média	R\$ 21,47	R\$ 55.822,00
ROSQUINHA DE COCO 1,5KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	CX	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	009/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	21.767.486/0001-68	Valor:
Fornecedor:	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 21,21
Marca:	KROKERO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Nova Era	23/2025	19/05/2025

Preços

CNPJ:	41.667.726/0001-60	Valor:
Fornecedor:	VANIA LUCIA DE PAULA E FABRICIO FERREIRA DE PAULA LTDA	R\$ 24,00
Marca:	KROKERO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	13/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	55.176.303/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 19,20
Marca:	KROKERO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5200	Média	R\$ 7,98	R\$ 41.513,33
BISCOITO DE COCO 400G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Pacote 600,00 Gramas	Prefeitura Municipal de Formoso	18/2025	29/07/2025

Preços

CNPJ:	23.405.990/0001-43	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 9,31
Marca:	RANCHEIRO	
CNPJ:	41.583.896/0001-66	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL MINASFORT LTDA	R\$ 7,32
Marca:	BELCOCO	
CNPJ:	11.327.451/0001-54	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO VAZ LTDA	R\$ 7,32
Marca:	RANCHEIRO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1600	Média	R\$ 7,58	R\$ 12.128,00
BISCOITO MAIZENA 400G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PACOTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS	009/2025	28/04/2025

Preços

CNPJ:	51.490.695/0001-78	Valor:
Fornecedor:	SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,51
Marca:	SUPRADELY	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Pacote	Prefeitura Municipal de Pitangueiras	028/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	10.272.329/0001-65	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 7,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	54.164.523/0001-00	Valor:
Fornecedor:	CAMILA SOARES DA SILVA LTDA	R\$ 9,23
Marca:	FOGÃO DA ROÇA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 59,95	R\$ 29.976,67
BOMBOM CHOCOLATE PRETO C/ WAFER PCT C/ 48				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PCT	Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira	11/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	11.029.987/0001-93	Valor:
Fornecedor:	Comercial Alimentício Oliveirense LTDA	R\$ 60,00
Marca:	SERENATA AMOR	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PCT	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO	23/2025	04/07/2025

Preços

CNPJ:	04.525.797/0001-00	Valor:
Fornecedor:	EMPORIO DOS ANJOS	R\$ 59,96
Marca:	BOMBOM BEIJINHO	

CNPJ:	19.653.591/0001-24	Valor:
Fornecedor:	JOAQUIM BARTHOLOMEU FERRAZ & CIA LTDA	R\$ 59,90
Marca:	SERENATA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	450	Média	R\$ 60,77	R\$ 27.345,00
BOMBOM CHOCOLATE BRANCO C/ 48				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PCT	Prefeitura Municipal de Senhora de Oliveira	11/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	11.029.987/0001-93	Valor:
Fornecedor:	Comercial Alimentício Oliveirense LTDA	R\$ 60,00
Marca:	OURO BRANCO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Pacote 1,00 Quilogra	Prefeitura Municipal de Conceição do Pará	14/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	21.016.690/0001-47	Valor:
Fornecedor:	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 59,60
Marca:	GAROTO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Pacote	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMIM	4/2025	01/08/2025

Preços

CNPJ:	55.176.303/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 62,70
Marca:	LACTA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3120	Média	R\$ 13,45	R\$ 41.953,60
BRÓCOLIS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	035/2025	07/07/2025

Preços

CNPJ:	17.845.543/0001-02	Valor:
Fornecedor:	GRANJA E MERCEARIA MACHADO LTDA	R\$ 14,99
Marca:	IN NATURA	

CNPJ:	27.732.947/0001-43	Valor:
Fornecedor:	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	R\$ 14,00
Marca:	IN NATURA	

CNPJ:	00.611.162/0001-66	Valor:
Fornecedor:	FRUTO DE MINAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 11,35
Marca:	CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	340	Média	R\$ 33,55	R\$ 11.408,13
CACAU EM PÓ 50% 200G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de São João do Pacuí	0007/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	02.025.445/0001-51	Valor:
Fornecedor:	LEITE E MARTINS MERCEARIA LTDA	R\$ 32,90
Marca:	mais	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Queluz	05/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	26.148.066/0001-17	Valor:
Fornecedor:	FLM ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,96
Marca:	apti	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	PT	Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso	000046/2025	18/07/2025

Preços

CNPJ:	59.459.346/0001-03	Valor:
Fornecedor:	PJD DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 34,80
Marca:	ESPECIALI	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	340	Média	R\$ 52,34	R\$ 17.795,60
CACAU EM PÓ 100% 200G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	13/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	52.197.609/0001-04	Valor:
Fornecedor:	52.197.609 ISMAEL VAZ DA SILVA	R\$ 52,36
Marca:	TODY	

CNPJ:	04.383.019/0001-15	Valor:
Fornecedor:	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 52,36
Marca:	MELKEN	

CNPJ:	08.881.174/0001-12	Valor:
Fornecedor:	08.881.174 JOSE DOMINGOS DE MAGALHAES JUNIOR	R\$ 52,30
Marca:	nescal	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	150	Média	R\$ 2,59	R\$ 389,00
CANELA EM PÓ 10G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PACOTE	Prefeitura Municipal de Nova Era	23/2025	19/05/2025

Preços

CNPJ:	08.504.258/0001-37	Valor:
Fornecedor:	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 2,78
Marca:	JOALHO	

CNPJ:	08.504.258/0001-37	Valor:
Fornecedor:	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 2,78
Marca:	JOALHO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	pacote	PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS	00030/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	07.676.668/0001-00	Valor:
Fornecedor:	Sebastião Lopes de Azevedo	R\$ 2,50
Marca:	INCOREG	

CNPJ:	07.676.668/0001-00	Valor:
Fornecedor:	Sebastião Lopes de Azevedo	R\$ 2,50
Marca:	INCOREG	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	pacote	Prefeitura Municipal de Itinga	19/2025	17/07/2025

Preços

CNPJ:	50.212.887/0001-50	Valor:
Fornecedor:	LUAN G B UNIPessoal LTDA	R\$ 2,50
Marca:	Rosalis	

CNPJ:	50.212.887/0001-50	Valor:
Fornecedor:	LUAN G B UNIPESSOAL LTDA	R\$ 2,50
Marca:	Rosalis	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	150	Média	R\$ 2,59	R\$ 389,00
CANELA EM PAU 20G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	140	Média	R\$ 8,11	R\$ 1.135,40
CATCHUP 400ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Virginópolis	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	65.274.573/0001-59	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 6,99
Marca:	FLAMBOYANT	

CNPJ:	10.896.566/0001-05	Valor:
Fornecedor:	W A RIBEIRO	R\$ 9,90
Marca:	ANCHIETA	

CNPJ:	01.396.849/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Ailton Admilson da Silva-ME	R\$ 7,44
Marca:	chapadão	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	450	Média	R\$ 3,72	R\$ 1.675,50
CANJIQUINHA DE MILHO 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PACOTE	Prefeitura Municipal de Virginópolis	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	10.896.566/0001-05	Valor:
Fornecedor:	W A RIBEIRO	R\$ 3,90
Marca:	ANCHIETA	

CNPJ:	01.396.849/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Ailton Admilson da Silva-ME	R\$ 4,28
Marca:	Anchieta	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	48.434.217/0001-36	Valor:
Fornecedor:	ACRESCENTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,99
Marca:	Pachá	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	380	Média	R\$ 4,89	R\$ 1.858,20
CEBOLA BRANCA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte	000003/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	71.431.373/0001-65	Valor:
Fornecedor:	GILSON RODRIGUES VIEIRA -CPF 57862060687	R\$ 4,70
Marca:	branca	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000007/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	33.268.977/0001-43	Valor:
Fornecedor:	JERONIMO MARTINS JUNIOR	R\$ 3,99
Marca:	CEASA	

CNPJ:	21.685.781/0001-75	Valor:
Fornecedor:	Adriana Aparecida Campagnoli	R\$ 5,98
Marca:	CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	320	Média	R\$ 7,69	R\$ 2.461,87
CENOURA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas	6/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	64.802.275/0001-21	Valor:
Fornecedor:	JOSE ROBERTO PAGANI CRUZ	R\$ 8,00
Marca:	CEAGESP	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga - CIMVALPI	016/2025	31/07/2025

Preços

CNPJ:	42.314.222/0001-29	Valor:
Fornecedor:	ELIENE LOURENCO	R\$ 7,55
Marca:		

CNPJ:	15.464.465/0001-70	Valor:
Fornecedor:	HELENICE RIBEIRO BRANDÃO - ME	R\$ 7,53
Marca:	In Natura	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1090	Média	R\$ 5,95	R\$ 6.485,50
CHUCHU KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	000037/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	10.362.443/0001-86	Valor:
Fornecedor:	W&C ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,95
Marca:	Ceagesp	

CNPJ:	18.244.331/0001-32	Valor:
Fornecedor:	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,95
Marca:		

CNPJ:	26.515.649/0001-39	Valor:
Fornecedor:	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA EPP	R\$ 5,95
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2600	Média	R\$ 12,73	R\$ 33.098,00
COCO RALADO 100G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Queluz	05/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	52.489.075/0001-81	Valor:
Fornecedor:	BARRA MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,73
Marca:	BOM COCO	
CNPJ:	26.148.066/0001-17	Valor:
Fornecedor:	FLM ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,73
Marca:	apti	
CNPJ:	32.602.152/0001-50	Valor:
Fornecedor:	G99 Comercial Atacado e Varejo-Eireli	R\$ 12,73
Marca:	La Preferida	
CNPJ:	52.489.075/0001-81	Valor:
Fornecedor:	BARRA MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,73
Marca:	BOM COCO	
CNPJ:	32.602.152/0001-50	Valor:
Fornecedor:	G99 Comercial Atacado e Varejo-Eireli	R\$ 12,73
Marca:	La Preferida	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	660	Média	R\$ 9,09	R\$ 5.999,40
COLORAU 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PT	Prefeitura Municipal de Queluz	05/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	26.148.066/0001-17	Valor:
Fornecedor:	FLM ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,32
Marca:	kitano	
CNPJ:	30.977.140/0001-85	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 9,32
Marca:	PQ	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	48.434.217/0001-36	Valor:
Fornecedor:	ACRESCENTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,63
Marca:	Pachá	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	210	Média	R\$ 13,53	R\$ 2.841,30
COUVE FLOR				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Caiabu	1/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	54.933.440/0001-20	Valor:
Fornecedor:	LB SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,80
Marca:	CEASA	
CNPJ:	13.260.561/0001-71	Valor:
Fornecedor:	MHC Comercio de Produtos Alimenticios LTDA-ME	R\$ 13,80
Marca:	ceasa	
CNPJ:	39.253.266/0002-62	Valor:
Fornecedor:	J. A. PINHEIRO MERCADO LTDA	R\$ 12,99
Marca:	Ceasa	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1000	Média	R\$ 14,10	R\$ 14.103,33
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO kg				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000023/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	34.742.850/0001-87	Valor:
Fornecedor:	S & C PIMENTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 14,15
Marca:	SEARA	
CNPJ:	41.147.260/0001-71	Valor:
Fornecedor:	GILMAR C. FILHO MERCEARIA LTDA	R\$ 14,00
Marca:	BELA VIDA	
CNPJ:	41.945.791/0001-00	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 14,16
Marca:	AVIVAR SIF 960	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	830	Média	R\$ 2,73	R\$ 2.263,13
CRAVO DA ÍNDIA 10G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	pacote	Prefeitura Municipal de Itinga	19/2025	17/07/2025

Preços

CNPJ:	43.470.089/0001-62	Valor:
Fornecedor:	ANA CLARA DE CASTRO MURTA SICUPIRA 12571816616	R\$ 2,99
Marca:	ARRUDA	

CNPJ:	30.306.776/0001-03	Valor:
Fornecedor:	VICTOR ANTUNES BARBOSA CHAVES	R\$ 2,99
Marca:	ARRUDA	

CNPJ:	50.212.887/0001-50	Valor:
Fornecedor:	LUAN G B UNIPESSOAL LTDA	R\$ 2,20
Marca:	Vosale	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	450	Média	R\$ 4,92	R\$ 2.215,50
CREME DE LEITE 200G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	CX	Prefeitura Municipal de Esperantina	006/2025	04/04/2025

Preços

CNPJ:	15.199.468/0001-24	Valor:
Fornecedor:	ALBINO & SOUSA LTDA	R\$ 4,23
Marca:	CCGL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Queluz	05/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	44.925.721/0001-88	Valor:
Fornecedor:	SERGIO AUGUSTO MATHIAS - ME	R\$ 5,50
Marca:	ITALAC	

CNPJ:	41.553.133/0001-72	Valor:
Fornecedor:	M A S DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,04
Marca:	AURORA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1040	Média	R\$ 23,96	R\$ 24.921,87
CHANTILLY 1L				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000007/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	21.685.781/0001-75	Valor:
Fornecedor:	Adriana Aparecida Campagnoli	R\$ 24,90
Marca:	AMELIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000023/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	07.404.805/0001-40	Valor:
Fornecedor:	MARCOS JOEL CORREA	R\$ 21,99
Marca:	NORCAU	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ibiaí	8/2025	03/06/2025

Preços

CNPJ:	52.021.256/0001-89	Valor:
Fornecedor:	MERCEARIA E ACOUGUE NOBRE LTDA	R\$ 25,00
Marca:	Vilmar	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	220	Média	R\$ 15,87	R\$ 3.492,13
CHOCOLATE GRANULADO 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Queluz	05/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	52.489.075/0001-81	Valor:
Fornecedor:	BARRA MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,16
Marca:	DORI	

CNPJ:	41.553.133/0001-72	Valor:
Fornecedor:	M A S DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,46
Marca:	DORI	

CNPJ:	44.925.721/0001-88	Valor:
Fornecedor:	SERGIO AUGUSTO MATHIAS - ME	R\$ 15,00
Marca:	DORY	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	595	Média	R\$ 49,74	R\$ 29.595,30
CHOCOLATE EM BARRA AMARGO 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUI	014/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	55.103.526/0001-99	Valor:
Fornecedor:	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	R\$ 47,23
Marca:	chocolate	

CNPJ:	52.633.300/0001-01	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO LOPES LACERDA LTDA	R\$ 46,99
Marca:	COBER TOP	

CNPJ:	55.103.526/0001-99	Valor:
Fornecedor:	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	R\$ 47,23
Marca:	chocolate	

CNPJ:	52.633.300/0001-01	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO LOPES LACERDA LTDA	R\$ 46,99
Marca:	COBER TOP	

CNPJ:	55.103.526/0001-99	Valor:
Fornecedor:	55.103.526 DAIANE FERREIRA GOIS	R\$ 47,23
Marca:	chocolate	

CNPJ:	52.633.300/0001-01	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO LOPES LACERDA LTDA	R\$ 46,99
Marca:	COBER TOP	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Coluna	16/2025	09/07/2025

Preços

CNPJ:	52.339.320/0001-74	Valor:
Fornecedor:	EDINA MARIA DO PRADO RIBEIRO	R\$ 55,00
Marca:	neutrogem	

CNPJ:	52.339.320/0001-74	Valor:
Fornecedor:	EDINA MARIA DO PRADO RIBEIRO	R\$ 55,00
Marca:	neutrogem	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	195	Média	R\$ 49,74	R\$ 9.699,30
CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE 1KG				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	495	Média	R\$ 46,01	R\$ 22.773,30
CHOCOLATE EM BARRA BRANCO 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000007/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	21.685.781/0001-75	Valor:
Fornecedor:	Adriana Aparecida Campagnoli	R\$ 43,80
Marca:	OETKER	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	300	Média	R\$ 12,73	R\$ 3.819,00
COCO RALADO ESPESSURA MÉDIA 100G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	225	Média	R\$ 20,95	R\$ 4.713,75
DOCE DE LEITE INTEGRAL PASTOSO 1 KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	LATA	Prefeitura Municipal de Vargem Bonita	007/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	55.694.963/0001-24	Valor:
Fornecedor:	LB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,90
Marca:	TRIANGULO	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	Lata.	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS	013/2025	20/05/2025

Preços

CNPJ:	55.694.963/0001-24	Valor:
Fornecedor:	LB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,00
Marca:	TRIANGULO	

CNPJ:	23.407.794/0001-08	Valor:
Fornecedor:	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 18,95
Marca:	TRIANGULO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	275	Média	R\$ 30,93	R\$ 8.504,83
DOCE DE LEITE EM BARRA POTE COM 20 UN TOTALIZANDO 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA - PREFEITURA MUN. DE MESQUITA/MG	11/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ:	56.307.388/0001-22	Valor:
Fornecedor:	56.307.388 MARIA CRISTINA SEABRA DE ABREU	R\$ 30,83
Marca:	Propria	

CNPJ:	05.934.170/0001-67	Valor:
Fornecedor:	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 31,22
Marca:	OURO FINO	

CNPJ:	48.965.624/0001-70	Valor:
Fornecedor:	RDG ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,73
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	575	Média	R\$ 7,28	R\$ 4.187,92
GOIABADA BARRA 300G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PCT	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO	23/2025	04/07/2025

Preços

CNPJ:	19.653.591/0001-24	Valor:
Fornecedor:	JOAQUIM BARTHOLOMEU FERRAZ & CIA LTDA	R\$ 7,80
Marca:	PREDILECTA	

CNPJ:	21.753.389/0001-16	Valor:
Fornecedor:	FRANCISCO DE ASSIS FERRAZ LTDA	R\$ 7,80
Marca:	PREDILECTA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	PT	Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso	000046/2025	18/07/2025

Preços

CNPJ:	59.459.346/0001-03	Valor:
Fornecedor:	PJD DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,25
Marca:	PREDILECTA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	340	Média	R\$ 4,72	R\$ 1.604,80
ERVILHA EM CONSERVA 200G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de São Lourenço - Prefeitura	00087/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	44.930.742/0001-91	Valor:
Fornecedor:	Cestas Rainha Comercio de Cestas Personalizadas LTDA	R\$ 4,70
Marca:	fugini	

CNPJ:	55.176.303/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 4,73
Marca:	MINAS+	

CNPJ:	47.861.572/0001-29	Valor:
Fornecedor:	THAIS RESENDE ASSIS AGUIAR	R\$ 4,73
Marca:	MINAS MAIS	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	340	Média	R\$ 11,07	R\$ 3.762,67
ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Rio Vermelho	000019/2025	02/04/2025

Preços

CNPJ:	02.522.711/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 12,85
Marca:	dr oetker	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Virginópolis	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	01.396.849/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Ailton Admilson da Silva-ME	R\$ 11,85
Marca:	arcolor	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO	23/2025	04/07/2025

Preços

CNPJ:	19.653.591/0001-24	Valor:
Fornecedor:	JOAQUIM BARTHOLOMEU FERRAZ & CIA LTDA	R\$ 8,50
Marca:	SABOR	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1500	Média	R\$ 7,56	R\$ 11.345,00
EXTRATO DE TOMATE LATA 300G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Unidade	Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	3/2025	13/06/2025

Preços

CNPJ:	21.016.690/0001-47	Valor:
Fornecedor:	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,09
Marca:	COLONIAL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS	22/2025	16/07/2025

Preços

CNPJ:	28.157.903/0001-08	Valor:
Fornecedor:	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,60
Marca:		

CNPJ:	21.016.690/0001-47	Valor:
Fornecedor:	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
Marca:	COLONIAL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 4,30	R\$ 1.718,67
EXTRATO DE TOMATE SACHÊ 340G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Esperantina	006/2025	04/04/2025

Preços

CNPJ:	15.199.468/0001-24	Valor:
Fornecedor:	ALBINO & SOUSA LTDA	R\$ 3,74
Marca:	BONARE	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA	014/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	07.036.822/0001-71	Valor:
Fornecedor:	IZAIR DOS SANTOS FERREIRA	R\$ 5,00
Marca:		

CNPJ:	25.974.163/0001-04	Valor:
Fornecedor:	JOSE CRISPIM GONCALVES	R\$ 4,15
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	220	Média	R\$ 8,00	R\$ 1.760,00
FAROFA PRONTA 400G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	PACOTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA	014/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	25.974.163/0001-04	Valor:
Fornecedor:	JOSE CRISPIM GONCALVES	R\$ 5,45
Marca:		

CNPJ:	23.231.155/0001-34	Valor:
Fornecedor:	ELIETE PEREIRA DIAS SOARES 06831625606	R\$ 9,65
Marca:		

CNPJ:	07.036.822/0001-71	Valor:
Fornecedor:	IZAIR DOS SANTOS FERREIRA	R\$ 8,90
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3170	Média	R\$ 7,83	R\$ 24.821,10
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Esperantina	006/2025	04/04/2025

Preços

CNPJ:	15.199.468/0001-24	Valor:
Fornecedor:	ALBINO & SOUSA LTDA	R\$ 7,83
Marca:	PUBA	
CNPJ:	23.065.738/0001-32	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 7,83
Marca:	NATURAL	
CNPJ:	44.377.237/0001-61	Valor:
Fornecedor:	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 7,83
Marca:	Bambinorte	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3120	Média	R\$ 9,15	R\$ 28.537,60
FARINHA DE MILHO 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Açucena	10/2025	24/07/2025

Preços

CNPJ:	01.396.849/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Ailton Admilson da Silva-ME	R\$ 9,14
Marca:	são joão	
CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 9,15
Marca:	PACHA	
CNPJ:	10.248.662/0001-39	Valor:
Fornecedor:	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,15
Marca:	ANCHIETA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	820	Média	R\$ 5,48	R\$ 4.496,33
FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS	009/2025	28/04/2025

Preços

CNPJ:	04.053.660/0001-91	Valor:
Fornecedor:	TRES IRMAOS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,49
Marca:	SANTO GRANO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	kg	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	018/2025	26/06/2025

Preços

CNPJ:	26.785.968/0001-64	Valor:
Fornecedor:	26.785.968 JEFERSON RIBEIRO SANTOS	R\$ 6,10
Marca:		

CNPJ:	27.174.174/0001-27	Valor:
Fornecedor:	Elisia Costa de Almeida-EPP	R\$ 5,86
Marca:	D. Benta	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2800	Média	R\$ 9,29	R\$ 26.002,67
FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	053/2024	07/07/2025

Preços

CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 8,19
Marca:		

CNPJ:	21.016.690/0001-47	Valor:
Fornecedor:	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,19
Marca:	NOBRE GRÃO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	033/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	21.807.193/0001-67	Valor:
Fornecedor:	JOSE AIRTON FIALHO	R\$ 11,48
Marca:	chacra	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	650	Média	R\$ 7,11	R\$ 4.621,50
FEIJÃO PRETO TIPO 1 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PCT	Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano - MG - PREFEITURA MUNICIPAL	36/2025	27/06/2025

Preços

CNPJ:	10.896.566/0001-05	Valor:
Fornecedor:	W A RIBEIRO	R\$ 8,30
Marca:	GISELE	
CNPJ:	10.248.662/0001-39	Valor:
Fornecedor:	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,13
Marca:	IDEAL	
CNPJ:	28.157.903/0001-08	Valor:
Fornecedor:	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,90
Marca:	CODISUL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	840	Média	R\$ 10,95	R\$ 9.198,00
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	POTE	Prefeitura Municipal de Ponte Nova	036/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	55.176.303/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 11,00
Marca:	APTI	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK	11/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	09.414.330/0001-06	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO ALBERT TATI LTDA	R\$ 10,90
Marca:	ROYAL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	4140	Média	R\$ 2,42	R\$ 10.018,80
FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ 10G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PACOTE	Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho	08/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	30.313.114/0001-52	Valor:
Fornecedor:	supermercado e açougue 2 amigos	R\$ 2,34
Marca:	freschman	
CNPJ:	03.326.305/0001-86	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 2,50
Marca:	fleishmann	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	1150	Média	R\$ 58,13	R\$ 66.849,50
FÓRMULA INFANTIL EM PÓ CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES 800G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	un	Prefeitura Municipal de Chácara	42/2025	27/06/2025

Preços

CNPJ:	01.700.884/0001-50	Valor:
Fornecedor:	VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 54,54
Marca:	APTAMIL 2	
CNPJ:	37.180.839/0001-69	Valor:
Fornecedor:	cirurgica fratelli	R\$ 61,72
Marca:	danone	
CNPJ:	37.180.839/0001-69	Valor:
Fornecedor:	cirurgica fratelli	R\$ 61,72
Marca:	danone	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	550	Média	R\$ 68,30	R\$ 37.565,00
FÓRMULA INFANTIL EM PÓ CRIANÇAS DE 6 A 12 MESES 800G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	lata	Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo	13/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	07.220.279/0001-68	Valor:
Fornecedor:	nutrir distribuidora de produtos para terapia nutricional	R\$ 67,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNI	Prefeitura Municipal de Gonzaga	024/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	01.700.884/0001-50	Valor:
Fornecedor:	VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 72,90
Marca:	NINHO PRIMEIRA INFANCIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	LA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO	000030/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	20.942.789/0001-07	Valor:
Fornecedor:	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 65,00
Marca:	APTAMIL	

CNPJ:	56.307.388/0001-22	Valor:
Fornecedor:	56.307.388 MARIA CRISTINA SEABRA DE ABREU	R\$ 62,90
Marca:	Própria	

CNPJ:	15.374.566/0001-50	Valor:
Fornecedor:	SERGIO DE SOUZA MATOS	R\$ 62,90
Marca:	ninho fases	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	50	Média	R\$ 62,51	R\$ 3.125,33
FÓRMULA INFANTIL EM PÓ CRIANÇAS DE 1 A 3 ANOS 800G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	900	Média	R\$ 4,63	R\$ 4.170,00
FUBÁ 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Esperantina	006/2025	04/04/2025

Preços

CNPJ:	15.199.468/0001-24	Valor:
Fornecedor:	ALBINO & SOUSA LTDA	R\$ 4,95
Marca:	SINHA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Queluz	05/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	44.925.721/0001-88	Valor:
Fornecedor:	SERGIO AUGUSTO MATHIAS - ME	R\$ 5,00
Marca:	VO BILUCA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Carbonita	000039/2025	01/08/2025

Preços

CNPJ:	22.075.389/0001-77	Valor:
Fornecedor:	CELIO ROBERTO FERNANDES RIBEIRO	R\$ 3,95
Marca:	ANCHIETA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 2,31	R\$ 2,31
GELATINA EM PÓ 30G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	CAIXA	Prefeitura Municipal de Ponte Nova	036/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	10.248.662/0001-39	Valor:
Fornecedor:	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,30
Marca:	APTI	

CNPJ:	55.176.303/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 2,04
Marca:	PREDILECTA	

CNPJ:	48.434.217/0001-36	Valor:
Fornecedor:	ACRESCENTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,60
Marca:	Apit	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	730	Média	R\$ 17,36	R\$ 12.675,23
GOIABA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Esperantina	006/2025	04/04/2025

Preços

CNPJ:	37.790.723/0001-41	Valor:
Fornecedor:	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 21,60
Marca:	BOM SABOR	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas	6/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	19.014.323/0001-62	Valor:
Fornecedor:	BATUTA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 15,49
Marca:	CEASA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO	000030/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	20.942.789/0001-07	Valor:
Fornecedor:	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
Marca:	CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1150	Média	R\$ 10,87	R\$ 12.500,50
INHAME KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	053/2024	07/07/2025

Preços

CNPJ:	28.770.849/0001-63	Valor:
Fornecedor:	LETICIA APARECIDA ASSUNCAO-ME	R\$ 10,87
Marca:		

CNPJ:	01.055.914/0001-12	Valor:
Fornecedor:	HELIO TAVARES DE MOURA	R\$ 10,87
Marca:		

CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 10,87
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	8800	Média	R\$ 2,65	R\$ 23.290,67

IOGURTE 120ML				
---------------	--	--	--	--

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Capelinha	0012/2025	21/05/2025

Preços

CNPJ:	13.749.564/0001-73	Valor:
Fornecedor:	CELINA APARECIDA FERNANDES ARAUJO	R\$ 2,74
Marca:	CEMIL	

CNPJ:	04.196.129/0001-78	Valor:
Fornecedor:	MARIA MAGNOLIA GOMES RODRIGUES ME	R\$ 2,70
Marca:	TREVINHO	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA - MUNICIPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA	75	17/09/2025

Preços

CNPJ:	44.186.926/0001-99	Valor:
Fornecedor:	TML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	590	Média	R\$ 8,34	R\$ 4.917,65

JILÓ KG				
---------	--	--	--	--

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Santa Margarida - UNIDADE UNICA	014/2025	10/04/2025

Preços

CNPJ:	08.378.566/0001-63	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 9,18
Marca:		

CNPJ:	24.273.986/0001-31	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 7,49
Marca:	JILÓ	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1200	Média	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00
LARANJA PERA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000023/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	60.504.985/0001-14	Valor:
Fornecedor:	DEBORAH DE SOUZA CONGIU NAVARRO LTDA	R\$ 5,35
Marca:	ceasa	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	56.307.388/0001-22	Valor:
Fornecedor:	56.307.388 MARIA CRISTINA SEABRA DE ABREU	R\$ 9,87
Marca:	Própria	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	053/2024	07/07/2025

Preços

CNPJ:	28.770.849/0001-63	Valor:
Fornecedor:	LETICIA APARECIDA ASSUNCAO-ME	R\$ 8,48
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20350	Média	R\$ 8,20	R\$ 166.870,00
LEITE CONDENSADO 395G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	01.055.914/0001-12	Valor:
Fornecedor:	HELIO TAVARES DE MOURA	R\$ 8,20
Marca:		
CNPJ:	47.860.599/0001-05	Valor:
Fornecedor:	Distribuidora Francino Ltda	R\$ 8,20
Marca:	PRÓPRIA	
CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 8,20
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	350	Média	R\$ 14,80	R\$ 5.180,00
LEITE DE SOJA 1L				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	LT	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo	25/2025	08/05/2025

Preços

CNPJ:	07.648.907/0001-00	Valor:
Fornecedor:	3 dias empreendimentos ltda	R\$ 14,80
Marca:	ades	
CNPJ:	17.845.543/0001-02	Valor:
Fornecedor:	GRANJA E MERCEARIA MACHADO LTDA	R\$ 14,80
Marca:	ADES	
CNPJ:	54.164.523/0001-00	Valor:
Fornecedor:	CAMILA SOARES DA SILVA LTDA	R\$ 14,80
Marca:	ADES	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	2125	Média	R\$ 10,50	R\$ 22.312,50
LEITE DE COCO 500ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Frasco 200 Mililitro	PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS	00030/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	24.392.702/0001-26	Valor:
Fornecedor:	pedro edmar rodrigues godinho	R\$ 9,00
Marca:	BOMCOCO	

CNPJ:	12.733.679/0001-07	Valor:
Fornecedor:	PAULO FRANCYS GOMES SANTOS & CIA	R\$ 12,00
Marca:	MENIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3100	Média	R\$ 7,97	R\$ 24.707,00
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO 1L				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA - PREFEITURA MUN. DE MESQUITA/MG	11/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ:	48.965.624/0001-70	Valor:
Fornecedor:	RDG ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,97
Marca:		

CNPJ:	05.934.170/0001-67	Valor:
Fornecedor:	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 7,97
Marca:	ITAMBÉ	

CNPJ:	56.307.388/0001-22	Valor:
Fornecedor:	56.307.388 MARIA CRISTINA SEABRA DE ABREU	R\$ 7,97
Marca:	Propria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7900	Média	R\$ 5,94	R\$ 46.926,00
LEITE INTEGRAL UHT 1L				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	LT	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo	25/2025	08/05/2025

Preços

CNPJ:	51.490.695/0001-78	Valor:
Fornecedor:	SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,94
Marca:	ITA	

CNPJ:	25.836.495/0001-14	Valor:
Fornecedor:	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 5,94
Marca:	UAI	

CNPJ:	01.971.799/0001-26	Valor:
Fornecedor:	MARIA APARECIDA FIRMINA DIAS MAGALHAES MERCEARIA	R\$ 5,94
Marca:	uai	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	270	Média	R\$ 22,04	R\$ 5.950,80

LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL 400G

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	PT	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo	25/2025	08/05/2025

Preços

CNPJ:	21.767.486/0001-68	Valor:
Fornecedor:	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 22,04
Marca:	AURORA	

CNPJ:	01.971.799/0001-26	Valor:
Fornecedor:	MARIA APARECIDA FIRMINA DIAS MAGALHAES MERCEARIA	R\$ 22,04
Marca:	nutril	

CNPJ:	07.648.907/0001-00	Valor:
Fornecedor:	3 dias empreendimentos ltda	R\$ 22,04
Marca:	especialli	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	15060	Média	R\$ 26,54	R\$ 399.642,20

LEITE DE SOJA EM PÓ 1KG

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Pct	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS	009/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	14.550.310/0001-94	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA	R\$ 22,99
Marca:	PACHÁ	

CNPJ:	25.011.353/0001-18	Valor:
Fornecedor:	DISTRIBUIDORA OPCA O NANUQUE LTDA	R\$ 22,99
Marca:	ITALAC	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Pacote	Prefeitura Municipal de São Sebastião do Rio Verde	061/2025	12/06/2025

Preços

CNPJ:	47.861.572/0001-29	Valor:
Fornecedor:	THAIS RESENDE ASSIS AGUIAR	R\$ 33,63
Marca:	MAQUI	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	15150	Média	R\$ 7,93	R\$ 120.190,00
LEITE UHT SEM LACTOSE 1L				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	LITROS	PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE PARAÍSO	006/2025	20/05/2025

Preços

CNPJ:	11.455.002/0001-91	Valor:
Fornecedor:	Supermercado Iv Ltda	R\$ 7,90
Marca:	PIRACANJUBA	

CNPJ:	20.142.287/0001-00	Valor:
Fornecedor:	supermercado caires martins ltda.	R\$ 7,90
Marca:	PIRACANJUBA	

CNPJ:	03.619.330/0001-58	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO P & F EIRELI	R\$ 8,00
Marca:	CEMIL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	350	Média	R\$ 27,33	R\$ 9.566,67
LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE 400G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Araçuaí	000008/2025	23/04/2025

Preços

CNPJ:	03.619.330/0001-58	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO P & F EIRELI	R\$ 26,00
Marca:	ITAMBE	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	LA	Prefeitura Municipal de Passos	000016/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	14.343.207/0001-73	Valor:
Fornecedor:	ARP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 25,00
Marca:	ITALAC	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UND	Prefeitura Municipal de Açucena	10/2025	24/07/2025

Preços

CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 31,00
Marca:	CAPEL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	950	Média	R\$ 39,45	R\$ 37.477,50
LINGUIÇA SUÍNA PAIO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO	000009/2025	12/05/2025

Preços

CNPJ:	37.303.940/0001-60	Valor:
Fornecedor:	ANA CAROLINE BATISTA NASCIMENTO SOUZA	R\$ 34,99
Marca:	proprio	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	PCT	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	000037/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	55.997.343/0001-64	Valor:
Fornecedor:	3 IRMAOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 43,91
Marca:	SAUDALI	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	280	Média	R\$ 8,71	R\$ 2.438,80
LIMÃO TAHITI KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Virginópolis	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	01.396.849/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Ailton Admilson da Silva-ME	R\$ 8,63
Marca:	ceasa	

CNPJ:	65.274.573/0001-59	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 5,90
Marca:	CEASA	

CNPJ:	10.896.566/0001-05	Valor:
Fornecedor:	W A RIBEIRO	R\$ 11,60
Marca:	CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1750	Média	R\$ 13,65	R\$ 23.881,67
MAÇÃ NACIONAL KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000023/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	60.504.985/0001-14	Valor:
Fornecedor:	DEBORAH DE SOUZA CONGIU NAVARRO LTDA	R\$ 11,18
Marca:	Ceasa	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	053/2024	07/07/2025

Preços

CNPJ:	28.770.849/0001-63	Valor:
Fornecedor:	LETICIA APARECIDA ASSUNCAO-ME	R\$ 14,88
Marca:		

CNPJ:	21.016.690/0001-47	Valor:
Fornecedor:	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,88
Marca:	MLP	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1250	Média	R\$ 6,48	R\$ 8.095,83
MACARRÃO ALFABETO C/ OVOS 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	pa	MUNICIPIO DE IMBE - MUNICIPIO DE IMBE	101	17/04/2025

Preços

CNPJ:	40.013.513/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 4,45
Marca:	Material	

CNPJ:	40.013.513/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 4,45
Marca:	Material	

CNPJ:	40.013.513/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 4,45
Marca:	Material	

CNPJ:	40.013.513/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 4,45
Marca:	Material	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE	009/2025	22/05/2025

Preços

CNPJ:	08.083.193/0001-01	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO E SACOLAO CENTRAL LTDA	R\$ 6,99
Marca:	SANTO AMALIA	

CNPJ:	29.217.162/0001-68	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL SAO PEDRO - SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,99
Marca:	CRISTAL	

CNPJ:	08.083.193/0001-01	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO E SACOLAO CENTRAL LTDA	R\$ 6,99
Marca:	SANTO AMALIA	

CNPJ:	29.217.162/0001-68	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL SAO PEDRO - SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,99
Marca:	CRISTAL	

CNPJ:	08.083.193/0001-01	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO E SACOLAO CENTRAL LTDA	R\$ 6,99
Marca:	SANTO AMALIA	

CNPJ:	29.217.162/0001-68	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL SAO PEDRO - SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,99
Marca:	CRISTAL	

CNPJ:	08.083.193/0001-01	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO E SACOLAO CENTRAL LTDA	R\$ 6,99
Marca:	SANTO AMALIA	

CNPJ:	29.217.162/0001-68	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL SAO PEDRO - SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,99
Marca:	CRISTAL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 6,48	R\$ 3.238,33
MACARRÃO PADRE NOSSO C/ OVOS 500G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	6600	Média	R\$ 6,48	R\$ 42.746,00
MACARRÃO ESPAGUETE C/ OVOS 500G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 6,48	R\$ 3.238,33
MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS 500G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	750	Média	R\$ 12,00	R\$ 9.000,00
MAIONESE TRADICIONAL 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano - MG - PREFEITURA MUNICIPAL	36/2025	27/06/2025

Preços

CNPJ:	48.965.624/0001-70	Valor:
Fornecedor:	RDG ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
Marca:	soya	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	frasco	Prefeitura Municipal de Itinga	19/2025	17/07/2025

Preços

CNPJ:	01.564.562/0001-20	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO DE ITINGA LTDA	R\$ 12,00
Marca:	QUERO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	5360	Média	R\$ 14,51	R\$ 77.773,60
MAMÃO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	59.090.405/0001-00	Valor:
Fornecedor:	KM COMERCIO E PRODUTOS LTDA	R\$ 14,02
Marca:	CEASA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	035/2025	07/07/2025

Preços

CNPJ:	52.722.504/0001-19	Valor:
Fornecedor:	RGA SUPERMERCADOS ITABIRA LTDA	R\$ 15,00
Marca:	mlp/ceasa	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	700	Média	R\$ 8,57	R\$ 5.996,67
MANDIOCA CONGELADA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000007/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	21.685.781/0001-75	Valor:
Fornecedor:	Adriana Aparecida Campagnoli	R\$ 8,90
Marca:	CEASA	

CNPJ:	09.105.483/0001-63	Valor:
Fornecedor:	BETÂNIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS	R\$ 7,00
Marca:	CEASA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata	42/2025	28/07/2025

Preços

CNPJ:	25.836.495/0001-14	Valor:
Fornecedor:	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 9,80
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	990	Média	R\$ 8,85	R\$ 8.758,20
MANGA TOMMY KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	035/2025	07/07/2025

Preços

CNPJ:	17.845.543/0001-02	Valor:
Fornecedor:	GRANJA E MERCEARIA MACHADO LTDA	R\$ 8,99
Marca:	IN NATURA	

CNPJ:	00.611.162/0001-66	Valor:
Fornecedor:	FRUTO DE MINAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,65
Marca:	MEGA FRUTAS	

CNPJ:	27.732.947/0001-43	Valor:
Fornecedor:	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	R\$ 9,90
Marca:	IN NATURA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1650	Média	R\$ 9,30	R\$ 15.350,50
MARGARINA VEGETAL 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Ubá	45/2025	30/04/2025

Preços

CNPJ:	00.592.198/0001-40	Valor:
Fornecedor:	CELINA MOREIRA MOREIRA FREITAS ME	R\$ 9,11
Marca:	BECEL	

CNPJ:	18.996.850/0001-57	Valor:
Fornecedor:	PADARIA SAO JOAO NATISTA LTDA	R\$ 9,80
Marca:	claybom	

CNPJ:	51.328.978/0001-18	Valor:
Fornecedor:	Agil Cm Produtos Alimenticios LTDA	R\$ 9,00
Marca:	CLAYBON	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	380	Média	R\$ 17,25	R\$ 6.556,27
MARACUJÁ AZEDO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Passos	000016/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	37.584.991/0001-07	Valor:
Fornecedor:	37.584.991 IGOR DAHER LARA	R\$ 14,75
Marca:	PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ	20/2025	24/06/2025

Preços

CNPJ:	01.837.875/0001-05	Valor:
Fornecedor:	Valdemar Antonio Goulart Tarumã M.E	R\$ 16,00
Marca:		

CNPJ:	44.894.546/0001-09	Valor:
Fornecedor:	BOCHI & LIMA LTDA	R\$ 21,01
Marca:	PRÓPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	1300	Média	R\$ 26,07	R\$ 33.891,00
MANTEIGA DE LEITE COM SAL 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Pote 500,00 Gramas	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJÃO DE MINAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJAO DE MINAS	8/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	07.228.107/0001-30	Valor:
Fornecedor:	LEOMAR JOSE SOARES	R\$ 29,15
Marca:	coopatos	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO	000009/2025	12/05/2025

Preços

CNPJ:	37.303.940/0001-60	Valor:
Fornecedor:	ANA CAROLINE BATISTA NASCIMENTO SOUZA	R\$ 22,99
Marca:	aviação	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	800	Média	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
MELANCIA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	01.055.914/0001-12	Valor:
Fornecedor:	HELIO TAVARES DE MOURA	R\$ 6,11
Marca:		
CNPJ:	28.770.849/0001-63	Valor:
Fornecedor:	LETICIA APARECIDA ASSUNCAO-ME	R\$ 6,11
Marca:		
CNPJ:	54.164.523/0001-00	Valor:
Fornecedor:	CAMILA SOARES DA SILVA LTDA	R\$ 4,28
Marca:	MLP/CEASAMG	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1070	Média	R\$ 10,23	R\$ 10.949,67
MELÃO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Ponto dos Volantes	000009/2025	25/04/2025

Preços

CNPJ:	25.913.294/0003-35	Valor:
Fornecedor:	CARLOS ALBERTO VIEIRA DA COSTA	R\$ 11,00
Marca:	IN NATURA	

CNPJ:	64.281.363/0001-25	Valor:
Fornecedor:	ETELVINO PEREIRA DE MIRANDA - ME	R\$ 12,50
Marca:	VIEIRA JUNIOR	

CNPJ:	28.516.184/0002-47	Valor:
Fornecedor:	BRAZIL E AMORIM SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 7,20
Marca:	NATURA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1450	Média	R\$ 9,50	R\$ 13.779,83
MEXERICA PONKAN KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	quilograma	Prefeitura Municipal de Fruta de Leite	6/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	23.582.801/0001-08	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL SUPER NOVO LTDA	R\$ 9,25
Marca:	in natura	

CNPJ:	56.089.909/0001-12	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 9,26
Marca:	In Natura	

CNPJ:	11.447.701/0001-90	Valor:
Fornecedor:	MERCEARIA E COMERCIO PESTANA MOREIRA LTDA	R\$ 10,00
Marca:	NACIONAL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10500	Média	R\$ 6,60	R\$ 69.300,00
MILHO DE CANJICA BRANCA 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKE	11/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	05.874.972/0001-29	Valor:
Fornecedor:	GERALDO PEREIRA FILHO ME	R\$ 6,90
Marca:	PACHA	

CNPJ:	21.016.690/0001-47	Valor:
Fornecedor:	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00
Marca:	PACHA	

CNPJ:	09.414.330/0001-06	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO ALBERT TATI LTDA	R\$ 5,90
Marca:	PACHA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1100	Média	R\$ 5,46	R\$ 6.002,33

MILHO PARA PIPOCA 500G

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	PACOTE	Prefeitura Municipal de Ponte Nova	036/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	21.807.193/0001-67	Valor:
Fornecedor:	JOSE AIRTON FIALHO	R\$ 5,46
Marca:	gardingio	

CNPJ:	10.248.662/0001-39	Valor:
Fornecedor:	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,45
Marca:	ANCHIETA	

CNPJ:	21.016.690/0001-47	Valor:
Fornecedor:	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,46
Marca:	PACHA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1640	Média	R\$ 3,91	R\$ 6.417,87

MILHO VERDE EM CONSERVA 170G

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000023/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	41.147.260/0001-71	Valor:
Fornecedor:	GILMAR C. FILHO MERCEARIA LTDA	R\$ 3,90
Marca:	FUGINI	

CNPJ:	34.742.850/0001-87	Valor:
Fornecedor:	S & C PIMENTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 3,90
Marca:	FUGINI	

CNPJ:	07.404.805/0001-40	Valor:
Fornecedor:	MARCOS JOEL CORREA	R\$ 3,94
Marca:	FUGINI	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	840	Média	R\$ 7,70	R\$ 6.463,80
MORANGA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Virginópolis	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	01.396.849/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Ailton Admilson da Silva-ME	R\$ 7,59
Marca:	ceasa	

CNPJ:	10.896.566/0001-05	Valor:
Fornecedor:	W A RIBEIRO	R\$ 7,80
Marca:	CEASA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	800	Média	R\$ 14,47	R\$ 11.573,33
MORTADELA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Ponto dos Volantes	000009/2025	25/04/2025

Preços

CNPJ:	11.629.808/0001-59	Valor:
Fornecedor:	abiran silva santos junior	R\$ 11,00
Marca:	avivar	

CNPJ:	28.516.184/0002-47	Valor:
Fornecedor:	BRAZIL E AMORIM SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 12,40
Marca:	SEARA	

CNPJ:	25.913.294/0003-35	Valor:
Fornecedor:	CARLOS ALBERTO VIEIRA DA COSTA	R\$ 20,00
Marca:	PERDIGAO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2416	Média	R\$ 22,32	R\$ 53.925,12
MORTADELA FATIADA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Passos	000016/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	41.865.197/0001-09	Valor:
Fornecedor:	Adelvanio Francisco Lara	R\$ 22,32
Marca:	SEARA	
CNPJ:	14.343.207/0001-73	Valor:
Fornecedor:	ARP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 22,32
Marca:	MARBA	
CNPJ:	37.584.991/0001-07	Valor:
Fornecedor:	37.584.991 IGOR DAHER LARA	R\$ 22,32
Marca:	MARBA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	350	Média	R\$ 9,68	R\$ 3.388,00
MORANGO CAIXA 300G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	CAIXA	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA	014/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	07.036.822/0001-71	Valor:
Fornecedor:	IZAIR DOS SANTOS FERREIRA	R\$ 12,99
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	unidade	Prefeitura Municipal de Itinga	19/2025	17/07/2025

Preços

CNPJ:	01.564.562/0001-20	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO DE ITINGA LTDA	R\$ 9,55
Marca:	IBITURUNA	
CNPJ:	30.306.776/0001-03	Valor:
Fornecedor:	VICTOR ANTUNES BARBOSA CHAVES	R\$ 6,50
Marca:	CEMIL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	665	Média	R\$ 6,31	R\$ 4.193,93
MOLHO DE PIMENTA 150ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	frasco	PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS	00030/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	07.676.668/0001-00	Valor:
Fornecedor:	Sebastião Lopes de Azevedo	R\$ 4,95
Marca:	INCOREG	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Coluna	16/2025	09/07/2025

Preços

CNPJ:	25.530.035/0001-63	Valor:
Fornecedor:	R M DA SILVA SUPERMERCADO POPULAR LTDA	R\$ 8,06
Marca:	INCOREG	

CNPJ:	28.747.056/0001-23	Valor:
Fornecedor:	Supermercado Oliveira	R\$ 5,91
Marca:	PILÃO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	640	Média	R\$ 6,28	R\$ 4.019,20
MOLHO DE MOSTARDA 150ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000007/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	21.685.781/0001-75	Valor:
Fornecedor:	Adriana Aparecida Campagnoli	R\$ 5,90
Marca:	SUAVIT OBS: 190G	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de São João da Lagoa	010/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	05.855.672/0001-00	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME	R\$ 8,49
Marca:	predilecta	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Urucânia	055/2025	29/07/2025

Preços

CNPJ:	52.197.609/0001-04	Valor:
Fornecedor:	52.197.609 ISMAEL VAZ DA SILVA	R\$ 4,45
Marca:	PREDILETA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1500	Média	R\$ 9,06	R\$ 13.590,00
ÓLEO VEGETAL DE SOJA 900ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de São João da Lagoa	010/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	05.855.672/0001-00	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME	R\$ 8,99
Marca:	abc	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Diamantina - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo	0025/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	21.016.690/0001-47	Valor:
Fornecedor:	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,70
Marca:	vila velha	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	033/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	21.807.193/0001-67	Valor:
Fornecedor:	JOSE AIRTON FIALHO	R\$ 8,49
Marca:	veleiro	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	80	Média	R\$ 3,09	R\$ 246,93
ORÉGANO DESIDRATADO 20G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Embalagem de 10 gram	Câmara Municipal de Dores do Indaiá	013/2025	12/06/2025

Preços

CNPJ:	53.463.458/0001-43	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL TRINDADE & ALMEIDA LTDA	R\$ 3,12
Marca:		
CNPJ:	17.682.758/0001-50	Valor:
Fornecedor:	MERCEARIA SILVA BARBOSA LTDA	R\$ 2,99
Marca:		
CNPJ:	60.011.901/0001-00	Valor:
Fornecedor:	60.011.901 MARIA EUNICE MENDES NUNES	R\$ 3,15
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1050	Média	R\$ 30,45	R\$ 31.969,00
OVOS BRANCOS PENTE COM 30				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	PENTE C/ 30 un.	Prefeitura Municipal de Virginópolis	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	01.396.849/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Ailton Admilson da Silva-ME	R\$ 33,94
Marca:	kerovos	
CNPJ:	10.896.566/0001-05	Valor:
Fornecedor:	W A RIBEIRO	R\$ 28,50
Marca:	SOMAY	
CNPJ:	65.274.573/0001-59	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 28,90
Marca:	SITIO NATURE	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	5620	Média	R\$ 23,75	R\$ 133.475,00
PAÇOCA POTE COM 50 UN DE APROXIMADAMENTE 18G CADA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Franciscópolis	12/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	49.905.900/0001-77	Valor:
Fornecedor:	JUNIO ANTUNES SALES - LTDA	R\$ 22,50
Marca:	PAÇOQUITA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	CX	Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano - MG - PREFEITURA MUNICIPAL	36/2025	27/06/2025

Preços

CNPJ:	53.341.907/0001-80	Valor:
Fornecedor:	VAREJAO ATACADO & DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
Marca:	MORENINHA RIO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	15100	Média	R\$ 21,67	R\$ 327.166,67
PÃO FRANCES KG 50G A UNIDADE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte	000003/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	27.501.966/0001-69	Valor:
Fornecedor:	Diogo Augusto de Moraes	R\$ 19,00
Marca:		

CNPJ:	27.501.966/0001-69	Valor:
Fornecedor:	Diogo Augusto de Moraes	R\$ 19,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo - Unidade Unica	14/2025	23/04/2025

Preços

CNPJ:	34.472.994/0001-60	Valor:
Fornecedor:	MARA LUCIA SIMOES SANTOS MADUREIRA 06910699645	R\$ 24,00
Marca:	propria	

CNPJ:	50.746.898/0001-10	Valor:
Fornecedor:	MERCEARIA & PADARIA ASSUNCAO LTDA	R\$ 22,00
Marca:	du pao	

CNPJ:	34.472.994/0001-60	Valor:
Fornecedor:	MARA LUCIA SIMOES SANTOS MADUREIRA 06910699645	R\$ 24,00
Marca:	propria	

CNPJ:	50.746.898/0001-10	Valor:
Fornecedor:	MERCEARIA & PADARIA ASSUNCAO LTDA	R\$ 22,00
Marca:	du pao	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	13050	Média	R\$ 21,67	R\$ 282.750,00
PÃO FRANCES KG 25G A UNIDADE				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	11000	Média	R\$ 1,29	R\$ 14.190,00
PÃO PARA HOT DOG 50G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNID.	MUNICIPIO DE CANAPOLIS - MUNICIPIO DE CANAPOLIS	43	10/04/2025

Preços

CNPJ:	29.855.586/0001-58	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 1,01
Marca:	Material	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Francisco Badaró - Secretaria Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turis	0014/2025	23/05/2025

Preços

CNPJ:	00.617.737/0001-58	Valor:
Fornecedor:	JAIME RODRIGUES PINHEIRO	R\$ 1,60
Marca:	PAI E FILHAS	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNIDADE	MUNICIPIO DE ITAPE - MUNICIPIO DE ITAPE	18	08/05/2025

Preços

CNPJ:	48.652.514/0001-58	Valor:
Fornecedor:	GM RAMOS ATACADO LTDA	R\$ 1,26
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	27000	Média	R\$ 1,76	R\$ 47.430,00
PÃO DE BATATA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Município de Uberaba - MUNICÍPIO DE UBERABA	073/2025	30/06/2025

Preços

CNPJ:	31.158.354/0001-92	Valor:
Fornecedor:	Marcelina do Carmo Ribeiro EIRELI	R\$ 1,54
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Leme do Prado	0008/2025	03/07/2025

Preços

CNPJ:	13.980.021/0001-62	Valor:
Fornecedor:	JOSE ANTONIO MARTINS CPF 192.091.528-16	R\$ 1,75
Marca:	MARTINS	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de São João da Lagoa	010/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	05.855.672/0001-00	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME	R\$ 1,98
Marca:	trigo arte	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	20020	Média	R\$ 2,92	R\$ 58.391,67
PÁPRICA DEFUMADA 20G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PAC	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE	000012/2025	27/05/2025

Preços

CNPJ:	01.431.962/0001-68	Valor:
Fornecedor:	José Farias da Paixão ME	R\$ 2,65
Marca:	sabor	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE CRUZALTENSE - MUNICIPIO DE CRUZALTENSE	100	26/08/2025

Preços

CNPJ:	11.095.094/0001-46	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 3,10
Marca:	Material	

CNPJ:	11.095.094/0001-46	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 3,10
Marca:	Material	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE CRUZALTENSE - MUNICIPIO DE CRUZALTENSE	32	02/04/2025

Preços

CNPJ:	11.095.094/0001-46	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 3,00
Marca:	Material	

CNPJ:	11.095.094/0001-46	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 3,00
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	20020	Média	R\$ 3,05	R\$ 61.061,00
PÁPRICA DOCE 20G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10520	Média	R\$ 15,99	R\$ 168.214,80
PEITO DE FRANGO INTEIRO COM OSSO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	QUILO	Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho	08/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	03.326.305/0001-86	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 16,50
Marca:	franbom	

CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 16,00
Marca:	FERREIRA	

CNPJ:	30.313.114/0001-52	Valor:
Fornecedor:	supermercado e açougue 2 amigos	R\$ 15,47
Marca:	REAL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2680	Média	R\$ 24,90	R\$ 66.732,00

PEITO DE FRANGO INTEIRO SEM OSSO KG

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Mirante do Paranapanema	22/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	19.877.797/0001-38	Valor:
Fornecedor:	casa de carnes vitoria de prudente LTDA	R\$ 24,90
Marca:	FRANGÃO	

CNPJ:	28.664.281/0001-04	Valor:
Fornecedor:	marlo risello tavares	R\$ 24,90
Marca:	RICO – SANTA CÍCILIA - FRANGÃO	

CNPJ:	12.926.998/0001-39	Valor:
Fornecedor:	C.A.S.ARANHA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,90
Marca:	pioneiro	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	70	Média	R\$ 8,19	R\$ 573,07

PEPINO JAPONÊS KG

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Kg	Prefeitura Municipal de Regente Feijó	9/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	57.211.464/0001-64	Valor:
Fornecedor:	DOS ANJOS E BOMFIM COMERCIO LTDA	R\$ 7,78
Marca:	CEASA	

CNPJ:	57.403.776/0001-70	Valor:
Fornecedor:	ms rodrigues dist. de hort. Ltda	R\$ 7,78
Marca:	Ceagesp	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ	20/2025	24/06/2025

Preços

CNPJ:	51.693.321/0001-50	Valor:
Fornecedor:	SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA	R\$ 9,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5030	Média	R\$ 12,26	R\$ 61.667,80
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	pacote	Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro	5/2025	12/05/2025

Preços

CNPJ:	49.504.144/0001-74	Valor:
Fornecedor:	LUCINEIA TAVARES PINHEIRO - ME	R\$ 12,26
Marca:	APTI	

CNPJ:	59.689.262/0001-58	Valor:
Fornecedor:	59.689.262 MAURINEI ALVES DOS SANTOS	R\$ 12,26
Marca:	pacha	

CNPJ:	40.071.090/0002-07	Valor:
Fornecedor:	HIPER PERSONAL LTDA	R\$ 12,26
Marca:	pacha	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5260	Média	R\$ 17,64	R\$ 92.786,40
PERA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Juvenília	13/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	38.386.693/0001-75	Valor:
Fornecedor:	JOSE JOAQUIM DA SILVA 80225004615	R\$ 17,97
Marca:	SACOLÃO DO DEDE	

CNPJ:	01.920.564/0001-05	Valor:
Fornecedor:	MERCEARIA VILAS BOAS LTDA	R\$ 17,95
Marca:	Nacional	

CNPJ:	09.120.951/0001-79	Valor:
Fornecedor:	TECIMARIA DOS SANTOS DA MOTA	R\$ 17,00
Marca:	ceasa pera	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	140	Média	R\$ 16,23	R\$ 2.272,20
PESSEGO EM CALDA 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	LATA	Prefeitura Municipal de Ponte Nova	036/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	48.434.217/0001-36	Valor:
Fornecedor:	ACRESCENTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,56
Marca:	Schamm	

CNPJ:	10.248.662/0001-39	Valor:
Fornecedor:	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,90
Marca:	SCHRAMM	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	180	Média	R\$ 14,97	R\$ 2.694,60
PIMENTÃO TIPO VERDE KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Coroaci	009/2025	30/04/2025

Preços

CNPJ:	53.338.022/0001-22	Valor:
Fornecedor:	53338022 THARGO COELHO DOS SANTOS	R\$ 19,91
Marca:		

CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 11,00
Marca:	CEASA	

CNPJ:	53.338.022/0001-22	Valor:
Fornecedor:	53338022 THARGO COELHO DOS SANTOS	R\$ 19,91
Marca:		

CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 11,00
Marca:	CEASA	

CNPJ:	53.338.022/0001-22	Valor:
Fornecedor:	53338022 THARGO COELHO DOS SANTOS	R\$ 19,91
Marca:		

CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 11,00
Marca:	CEASA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	000037/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	26.515.649/0001-39	Valor:
Fornecedor:	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA EPP	R\$ 14,00
Marca:		

CNPJ:	26.515.649/0001-39	Valor:
Fornecedor:	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA EPP	R\$ 14,00
Marca:		

CNPJ:	26.515.649/0001-39	Valor:
Fornecedor:	EXTREMA PAPER OFFICE LTDA EPP	R\$ 14,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3070	Média	R\$ 14,97	R\$ 45.957,90
PIMENTÃO TIPO VERMELHO KG				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	230	Média	R\$ 14,97	R\$ 3.443,10
PIMENTÃO TIPO AMARELO KG				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7100	Média	R\$ 4,84	R\$ 34.364,00
PICOLÉ DE FRUTA A BASE DE ÁGUA 50G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Conceição do Pará	14/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	48.409.842/0001-28	Valor:	
Fornecedor:	MICHELE WERNECK RIBEIRO 02023542618	R\$ 4,02	
Marca:	ALINE		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Virginópolis	008/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	65.274.573/0001-59	Valor:	
Fornecedor:	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 6,00	
Marca:	PICOLITO		

CNPJ:	10.896.566/0001-05	Valor:	
Fornecedor:	W A RIBEIRO	R\$ 4,50	
Marca:	PINGUIM		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	250	Média	R\$ 31,20	R\$ 7.800,00
PRESUNTO SUÍNO COZIDO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Quilo.	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS	013/2025	20/05/2025

Preços

CNPJ:	04.884.776/0001-72	Valor:	
Fornecedor:	LAIS DE MATOS LIMA LTDA ME	R\$ 32,50	
Marca:	Premiada		

CNPJ:	55.694.963/0001-24	Valor:	
Fornecedor:	LB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 29,90	
Marca:	SEARA		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2550	Média	R\$ 1,11	R\$ 2.830,50
PIPOCA DOCE 20G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PACOT	Prefeitura Municipal de Morro do Pilar	000007/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	41.773.726/0001-44	Valor:
Fornecedor:	PEDRO LUCAS LAGE DE MATOS TEIXEIRA 16119919600	R\$ 0,90
Marca:	TRIANGULO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA	014/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	15.457.036/0001-76	Valor:
Fornecedor:	RAFAEL DE OLIVEIRA LEANDRO 35099635806	R\$ 1,21
Marca:	PLINC	

CNPJ:	23.231.155/0001-34	Valor:
Fornecedor:	ELIETE PEREIRA DIAS SOARES 06831625606	R\$ 1,22
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	11550	Média	R\$ 10,38	R\$ 119.889,00
PIRULITOS SORTIDOS PCT 700G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Pct	Prefeitura Municipal de Divinésia	36/2025	24/07/2025

Preços

CNPJ:	53.455.042/0001-83	Valor:
Fornecedor:	FJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,38
Marca:	POP	

CNPJ:	55.501.192/0001-01	Valor:
Fornecedor:	BIG COMERCIO E ATACADISTA LTDA	R\$ 10,38
Marca:	MENINA	

CNPJ:	06.926.867/0001-59	Valor:
Fornecedor:	JAILMA MARCELINO DOS REIS E OLIVEIRA EIRELI	R\$ 10,38
Marca:	pop mania	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1350	Média	R\$ 12,35	R\$ 16.677,00
POLVILHO AZEDO 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PT	Prefeitura Municipal de Passos	000016/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	37.584.991/0001-07	Valor:
Fornecedor:	37.584.991 IGOR DAHER LARA	R\$ 12,03
Marca:	AMAFIL	
CNPJ:	14.343.207/0001-73	Valor:
Fornecedor:	ARP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,03
Marca:	SANTO GRANO	
CNPJ:	37.584.991/0001-07	Valor:
Fornecedor:	37.584.991 IGOR DAHER LARA	R\$ 12,03
Marca:	AMAFIL	
CNPJ:	14.343.207/0001-73	Valor:
Fornecedor:	ARP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,03
Marca:	SANTO GRANO	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Açucena	10/2025	24/07/2025

Preços

CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 13,00
Marca:	PACHA	
CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 13,00
Marca:	PACHA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10200	Média	R\$ 12,35	R\$ 126.004,00
POLVILHO DOCE 1KG				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1640	Média	R\$ 37,93	R\$ 62.210,67
QUEIJO MINAS FRESCAL KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Rio Vermelho	000019/2025	02/04/2025

Preços

CNPJ:	02.522.711/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 38,50
Marca:	gostoso	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KILO	Prefeitura Municipal de Mathias Lobato	009/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	10.926.942/0001-59	Valor:
Fornecedor:	MARCHEZE DISTRIBUIDORA DE GÁS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,30
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	quilograma	Prefeitura Municipal de Coluna	16/2025	09/07/2025

Preços

CNPJ:	52.339.320/0001-74	Valor:
Fornecedor:	EDINA MARIA DO PRADO RIBEIRO	R\$ 40,00
Marca:	canto de minas	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1000	Média	R\$ 43,30	R\$ 43.296,67
QUEIJO MUÇARELA FATIADO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA	009/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	25.561.523/0001-38	Valor:
Fornecedor:	Pão Ideal de Itabira LTDA	R\$ 39,49
Marca:	CARMOLAC	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGÍNIA	015/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	11.627.883/0001-80	Valor:
Fornecedor:	EVERALDO FERNANDES PALMA	R\$ 45,90
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	QUILO	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE	012/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	86.647.781/0001-26	Valor:
Fornecedor:	marlene rosa dias	R\$ 44,50
Marca:	DIMINAS	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	570	Média	R\$ 8,44	R\$ 4.812,70
REPOLHO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas	6/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	64.802.275/0001-21	Valor:
Fornecedor:	JOSE ROBERTO PAGANI CRUZ	R\$ 9,00
Marca:	CEAGESP	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Coroaci	009/2025	30/04/2025

Preços

CNPJ:	53.338.022/0001-22	Valor:
Fornecedor:	53338022 THARGO COELHO DOS SANTOS	R\$ 8,34
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Kg	Prefeitura Municipal de Regente Feijó	9/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	30.434.820/0001-52	Valor:
Fornecedor:	antero & bigoni comercio de hortifrutigranjeiro	R\$ 7,99
Marca:	ceasa	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1380	Média	R\$ 17,77	R\$ 24.527,20
REQUEIJÃO 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Queluz	05/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	30.977.140/0001-85	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 15,16
Marca:	SELECT	

CNPJ:	26.148.066/0001-17	Valor:
Fornecedor:	FLM ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,16
Marca:	p. alegre	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	13/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	43.473.645/0001-54	Valor:
Fornecedor:	WNR SERVIÇOS E COMERCIAL LTDA	R\$ 23,00
Marca:	BOA VISTA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	1070	Média	R\$ 12,84	R\$ 13.744,15

RICOTA FRESCA 350G

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000007/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	33.268.977/0001-43	Valor:
Fornecedor:	JERONIMO MARTINS JUNIOR	R\$ 11,99
Marca:	ARIZONA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Unidade	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL	177	01/09/2025

Preços

CNPJ:	43.096.109/0001-87	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 13,70
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	500	Média	R\$ 4,31	R\$ 2.152,50

SAL REFINADO 1KG

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PT	Prefeitura Municipal de Passos	000016/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	51.490.695/0001-78	Valor:
Fornecedor:	SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,61
Marca:	LEVE	

CNPJ:	15.399.354/0001-28	Valor:
Fornecedor:	Múltipla Comércio de Produtos em Geral LTDA EPP	R\$ 5,00
Marca:	MARFIM	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1030	Média	R\$ 2,29	R\$ 2.362,13
SALSA DESIDRATADA 10G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PT	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000007/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	33.268.977/0001-43	Valor:
Fornecedor:	JERONIMO MARTINS JUNIOR	R\$ 1,49
Marca:	IPE	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PCT	Prefeitura Municipal de Ponto dos Volantes	000009/2025	25/04/2025

Preços

CNPJ:	11.629.808/0001-59	Valor:
Fornecedor:	abiran silva santos junior	R\$ 3,00
Marca:	d.laura	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	em	MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	40	18/08/2025

Preços

CNPJ:	32.445.589/0001-28	Valor:
Fornecedor:	PASQUALOTTI & CIA LTDA	R\$ 2,39
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	650	Média	R\$ 15,15	R\$ 9.847,50
SALSICHA HOT DOG KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Caiabu	1/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	39.253.266/0002-62	Valor:
Fornecedor:	J. A. PINHEIRO MERCADO LTDA	R\$ 15,99
Marca:	Perdigão	
CNPJ:	12.926.998/0001-39	Valor:
Fornecedor:	C.A.S.ARANHA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,00
Marca:	mana	
CNPJ:	19.877.797/0001-38	Valor:
Fornecedor:	casa de carnes vitoria de prudente LTDA	R\$ 14,46
Marca:	MANA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	900	Média	R\$ 5,90	R\$ 5.310,00
SUCO DE GARRAFA CONCENTRADO 500ML CAJU				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Unidade.	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS	013/2025	20/05/2025

Preços

CNPJ:	23.407.794/0001-08	Valor:
Fornecedor:	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 6,55
Marca:	IMPERIAL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	GARRAFA	Prefeitura Municipal de Cláudio	40/2025	22/07/2025

Preços

CNPJ:	31.761.939/0001-00	Valor:
Fornecedor:	A.G.TRANSPORTES DE CARGAS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,25
Marca:	DA FRUTA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	300	Média	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
SUCO DE GARRAFA CONCENTRADO 500ML UVA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	unidade	Prefeitura Municipal de Itinga	19/2025	17/07/2025

Preços

CNPJ:	43.470.089/0001-62	Valor:
Fornecedor:	ANA CLARA DE CASTRO MURTA SICUPIRA 12571816616	R\$ 8,50
Marca:	DAFRUTA	
CNPJ:	30.306.776/0001-03	Valor:
Fornecedor:	VICTOR ANTUNES BARBOSA CHAVES	R\$ 8,50
Marca:	DAFRUTA	
CNPJ:	50.212.887/0001-50	Valor:
Fornecedor:	LUAN G B UNIPessoal LTDA	R\$ 8,50
Marca:	Da fruta	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3200	Média	R\$ 14,93	R\$ 47.786,67
SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	PACOTE	Prefeitura Municipal de Franciscópolis	12/2025	29/04/2025

Preços

CNPJ:	49.905.900/0001-77	Valor:
Fornecedor:	JUNIO ANTUNES SALES - LTDA	R\$ 14,90
Marca:	VILMA	
CNPJ:	18.258.894/0001-80	Valor:
Fornecedor:	M & E SUPERMERCADO LTDA	R\$ 14,95
Marca:	VILMA	
CNPJ:	50.937.032/0001-96	Valor:
Fornecedor:	JRM COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 14,95
Marca:	VILMA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	1280	Média	R\$ 22,77	R\$ 29.139,20
TEMPERO EM PASTA TRADICIONAL 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	PO	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	033/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	21.807.193/0001-67	Valor:
Fornecedor:	JOSE AIRTON FIALHO	R\$ 20,53
Marca:	gão forte	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Açucena	10/2025	24/07/2025

Preços

CNPJ:	48.965.624/0001-70	Valor:
Fornecedor:	RDG ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
Marca:	arisco	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1270	Média	R\$ 18,33	R\$ 23.279,10
TEMPERO EM PASTA COMPLETO BACON 1KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	FRASCO	Prefeitura Municipal de Fernandes Tourinho	08/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	03.326.305/0001-86	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 15,00
Marca:	sabor	

CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 20,00
Marca:	TEMPERA BEM	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1070	Média	R\$ 7,93	R\$ 8.488,67
TOMATE CEREJA 200G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Rio Vermelho	000019/2025	02/04/2025

Preços

CNPJ:	02.522.711/0001-51	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 8,40
Marca:	SANTA CEIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Sete Lagoas - Núcleo de Licitações e Compras	048/2025	21/05/2025

Preços

CNPJ:	54.164.523/0001-00	Valor:
Fornecedor:	CAMILA SOARES DA SILVA LTDA	R\$ 7,61
Marca:	MLP/CEASAMG	

CNPJ:	22.865.666/0001-45	Valor:
Fornecedor:	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 7,79
Marca:	CEASA MINAS	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3400	Média	R\$ 12,36	R\$ 42.024,00
TOMATE KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	28.770.849/0001-63	Valor:
Fornecedor:	LETICIA APARECIDA ASSUNCAO-ME	R\$ 12,36
Marca:		

CNPJ:	01.055.914/0001-12	Valor:
Fornecedor:	HELIO TAVARES DE MOURA	R\$ 12,36
Marca:		

CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 12,36
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	700	Média	R\$ 6,47	R\$ 4.526,67
TRIGO P/ QUIBE 500G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	PT	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO	000009/2025	12/05/2025

Preços

CNPJ:	15.399.354/0001-28	Valor:
Fornecedor:	Múltipla Comércio de Produtos em Geral LTDA EPP	R\$ 7,30
Marca:	ZEI	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000023/2025	16/05/2025

Preços

CNPJ:	41.147.260/0001-71	Valor:
Fornecedor:	GILMAR C. FILHO MERCEARIA LTDA	R\$ 6,00
Marca:	IPÊ	

CNPJ:	34.742.850/0001-87	Valor:
Fornecedor:	S & C PIMENTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 6,10
Marca:	KI FLOR	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	430	Média	R\$ 24,27	R\$ 10.434,67
UVA RUBI KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Câmara Municipal de Mantena	000001/2025	10/04/2025

Preços

CNPJ:	05.923.675/0001-26	Valor:
Fornecedor:	G. G. DA FONSECA ARCANJO - ME	R\$ 17,80
Marca:		

CNPJ:	05.923.675/0001-26	Valor:
Fornecedor:	G. G. DA FONSECA ARCANJO - ME	R\$ 17,80
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILAC	030/2025	19/05/2025

Preços

CNPJ:	58.455.862/0001-99	Valor:
Fornecedor:	58.455.862 LORENA MARQUES DE ALMEIDA	R\$ 30,00
Marca:	CEASA	
CNPJ:	54.880.830/0001-80	Valor:
Fornecedor:	HORTIFRUTI POMERANO LTDA	R\$ 25,00
Marca:	HORT FRUTI	
CNPJ:	58.455.862/0001-99	Valor:
Fornecedor:	58.455.862 LORENA MARQUES DE ALMEIDA	R\$ 30,00
Marca:	CEASA	
CNPJ:	54.880.830/0001-80	Valor:
Fornecedor:	HORTIFRUTI POMERANO LTDA	R\$ 25,00
Marca:	HORT FRUTI	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2330	Média	R\$ 24,27	R\$ 56.541,33
UVA VERDE KG				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	175	Média	R\$ 9,73	R\$ 1.702,17
UVAS PASSAS ROXAS 200G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UND.	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	018/2025	26/06/2025

Preços

CNPJ:	13.161.116/0001-54	Valor:
Fornecedor:	13.161.116 MANOELA MOREIRA NASCIMENTO	R\$ 9,70
Marca:		
CNPJ:	27.821.229/0001-43	Valor:
Fornecedor:	Distribuidora Center Nunes	R\$ 9,74
Marca:		
CNPJ:	53.770.323/0001-20	Valor:
Fornecedor:	DIVAS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,74
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	280	Média	R\$ 22,16	R\$ 6.203,87
VAGEM KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Caiabu	1/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	54.933.440/0001-20	Valor:
Fornecedor:	LB SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,13
Marca:	CEASA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	053/2024	07/07/2025

Preços

CNPJ:	01.055.914/0001-12	Valor:
Fornecedor:	HELIO TAVARES DE MOURA	R\$ 25,17
Marca:		

CNPJ:	28.770.849/0001-63	Valor:
Fornecedor:	LETICIA APARECIDA ASSUNCAO-ME	R\$ 25,17
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	550	Média	R\$ 4,11	R\$ 2.260,50
VINAGRE DE ALCOOL 900ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	FR	Prefeitura Municipal de Capetinga	000012/2025	26/05/2025

Preços

CNPJ:	04.246.158/0001-05	Valor:
Fornecedor:	FLAVIO DE GRACIA SILVEIRA	R\$ 4,11
Marca:	CASTELO	

CNPJ:	14.343.207/0001-73	Valor:
Fornecedor:	ARP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,11
Marca:	PALLADIO	

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio
						Unitário	Quantidade	Total
0001	017954	ATUM EM CONSERVA	1	9,9000	9,9000	9,9000	540,0000	5.346,0000
Especificação: ralado, comestível, em óleo, lata de 170g.								
0002	008351	ABACATE	1	11,8600	11,8600	11,8600	1.110,0000	13.164,6000
Especificação: no ponto de maturação adequado para o consumo, isento de lesões de origem física e mecânica, livre de substâncias terrosas e sujidades. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente								
0003	012155	ABACAXI.	1	11,5500	11,5500	11,5500	2.350,0000	27.142,5000
Especificação: procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas, defeitos na casca, mofo e partes podres.								
0004	005771	ABOBRINHA ITALIANA	1	10,0900	10,0900	10,0900	530,0000	5.347,7000
Especificação: Extra AA, deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes, mofo e partes podres.								
0005	006142	ABOBORA MADURA	1	6,5000	6,5000	6,5000	340,0000	2.210,0000
Especificação: de primeira qualidade, grau médio de maturação, sem rachadura, cortes, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes								
0006	010949	ACHOCOLATADO EM PÓ	1	23,2800	23,2800	23,2800	700,0000	16.296,0000
Especificação: Fonte de cálcio, ferro, vitamina A e vitaminas do complexo B (B1, B2, B6 e B12) embalagem de 800g. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (cálcio e ferro), vitaminas (A, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico e biotina), emulsificante lecitina de soja, aromatizante e antioxidante ácido ascórbico. (similar ao Nescau).								
0007	001351	Açúcar Cristal	1	17,2600	17,2600	17,2600	3.562,0000	61.480,1200
Especificação: Pacote de 05 Kg. Açúcar cristal, de origem vegetal, cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto sólido, cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprio do produto. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNPQA.								
0008	012157	ADOÇANTE LIQUIDO	1	13,4700	13,4700	13,4700	160,0000	2.155,2000
Especificação: Embalagem de 200 ml à base de sacarina, ciclamato. Embalagem de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem (Frasco) com 100 (cem) ml. Data de validade não inferior a 8 (oito) meses.								
0009	010905	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE BULBO INTEIRO	1	25,3800	25,3800	25,3800	820,0000	20.811,6000
Especificação: in natura de primeira qualidade, com casca, bulbo inteiro nacional firme e intacto. ótima qualidade, sem defeito, fisiologicamente desenvolvido, firme e intacto; sem broto, defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes); tamanho e coloração uniformes; devendo ser grão; sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas.Características: cor branca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem pontos de bolores, parasitas ou larva.								
0010	017955	ALHO PURO EM PASTA SEM SAL	1	19,3800	19,3800	19,3800	530,0000	10.271,4000

Data: 30/03/2026 16:50:35
Folha: 2

Número da Cotação: 000025 - 2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação:	Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em balde plástico atóxico de no mínimo 1 kg							
0011	010913	AMENDOIM CRU	1	18,3700	18,3700	18,3700	650,0000	11.940,5000
Especificação:	em grãos com casca, pacote com 500 gramas, vermelho, constituído de grãos inteiros de primeira qualidade; com pele, cru, sem fermentação e mofo. Sem sal. Data de validade não inferior a 6 meses.							
0012	020462	AMENDOIM CRU SEM CASCA	1	20,3000	20,3000	20,3000	700,0000	14.210,0000
Especificação:	Amendoim cru em grãos sem casca, pacote com 500 gramas amendoim descascado, cru, vermelho, com pele constituído de grãos inteiros de primeira qualidade sem fermentação e mofo. Sem sal . Data de validade não inferior a 6 meses							
0013	010914	AMENDOIM TORRADO E MOIDO	1	9,6700	9,6700	9,6700	700,0000	6.769,0000
Especificação:	pacote com 500 gramas - constituído de grãos moídos de primeira qualidade; sem fermentação e mofo. Sem sal. Data de validade não inferior a 6 meses.							
0014	020463	AMENDOIM TORRADO	1	10,8900	10,8900	10,8900	3.200,0000	34.848,0000
Especificação:	em grãos, sem sal. Pacote com 500 gramas amendoim descascado, torrado, sem pele constituído de grãos inteiros de primeira qualidade sem fermentação e mofo. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega							
0015	007919	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1	12,1100	12,1100	12,1100	200,0000	2.422,0000
Especificação:	isento de impurezas, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.							
0016	011956	ARROZ TIPO 1	1	26,6000	26,6000	26,6000	3.650,0000	97.090,0000
Especificação:	classe longo fino, comum, livre de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem plástica intacta. Pacote de 05 kg.							
0017	012187	AVEIA EM FLOCOS	1	6,4200	6,4200	6,4200	520,0000	3.338,4000
Especificação:	finos, Produto acondicionado em embalagem resistente isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho com identificação na embalagem de ingredientes, lote, valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem de 200g. Validade não inferior a 360 dias.							
0018	017957	AZEITONA	1	8,6800	8,6800	8,6800	420,0000	3.645,6000
Especificação:	verde sem caroço, sem tempero, em conserva. Embalagem com Peso líquido de 300g e Peso drenado 150g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, data de fabricação recente							
0019	008437	BACON	1	33,4600	33,4600	33,4600	600,0000	20.076,0000
Especificação:	defumado de primeira qualidade, com dois terços de carne para um de gordura, com as características organolépticas preservadas. Embalado a vácuo, em sacos plásticos transparentes, intactos, próprios para alimentos. Com certificado de vigilância sanitária. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvará Sanitário. Vendido a granel ou em peças embaladas a vácuo. Validade de pelo menos 3 meses no ato da entrega, se peça fechada a vácuo							
0020	012158	BALAS SORTIDAS MASTIGAVEIS	1	11,2000	11,2000	11,2000	700,0000	7.840,0000
Especificação:	macias preparadas a base de açúcares fundidos e adicionado de substancias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Acondicionado em							

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio
						Unitário	Quantidade	Total
		embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana pacote com 700g. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega						
0021	017958	BALA DE GOMA	1	21,8800	21,8800	21,8800	500,0000	10.940,0000
Especificação: tipo jujuba, sabores sortidos de frutas. Caixa com 30 tubos de aproximadamente 32 gramas cada unidade, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Data de validade não inferior a 6 meses.								
0022	005772	BANANA PRATA EM PENCA INTEIRA COM COLORAÇÃO HOMOGENIA	1	7,2300	7,2300	7,2300	840,0000	6.073,2000
Especificação: Banana prata em penca inteira, com coloração homogênea. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. O grau de maturação deverá ser especificado no momento da compra.								
0023	008352	BANANA	1	5,9600	5,9600	5,9600	340,0000	2.026,4000
Especificação: tipo nanica, de boa qualidade, com casca integra e coloração homogênea, penca inteira. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. O grau de maturação deverá ser especificado no momento da compra.								
0024	001366	BATATA BAROA	1	16,7800	16,7800	16,7800	370,0000	6.208,6000
Especificação: apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.								
0025	005773	BATATA DOCE	1	8,7500	8,7500	8,7500	330,0000	2.887,5000
Especificação: in natura, espécie doce, de primeira qualidade, tamanho uniforme, casca rosa escura, consistência firme e peso individual médio de 150g. Sem danos aparentes, rachaduras e pontos indicativos de germinação. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Não se apresentar completamente maduro.								
0026	001741	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIEMRIA COMPACTADA E FIRME SEM LESOES	1	7,2600	7,2600	7,2600	5.040,0000	36.590,4000
Especificação: in natura, de primeira qualidade, de coloração amarelada, consistência firme, casca lisa e lavada. Sem danos aparentes e pontos indicativos de germinação. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos, em estado de decomposição e partes esverdeadas. Tamanho uniforme, tipo extra média								
0027	017934	BATATA PALHA	1	21,1600	21,1600	21,1600	750,0000	15.870,0000
Especificação: pronta para consumo, corte: palha, tipo: fina, cor: dourado clara, sabor: tradicional, ingredientes: batata, óleo vegetal e sal, características adicionais: isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, não conter glúten, embalagem: saco plástico termosselado. Peso líquido: 1Kg.								
0028	009313	BETERRABA	1	7,5400	7,5400	7,5400	220,0000	1.658,8000

Data de Início: 24/02/2026 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação:		in natura, de primeira qualidade, extra média, peso individual de 250g, sem ramas, consistência firme e sem rachaduras. Coloração roxa escura. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, fungos, lesões, indícios de germinação, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição						
0029	017959	BERINJELA	1	7,7600	7,7600	7,7600	220,0000	1.707,2000
Especificação:		in natura, espécie roxa, integra, sem perfurações, insetos ou larvas. Consistência firme e sem rachaduras. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, fungos, lesões, indícios de germinação, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição						
0030	015614	BICARBONATO DE SODIO	1	27,1000	27,1000	27,1000	225,0000	6.097,5000
Especificação:		pacote de 1 kg. Uso doméstico. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega.						
0031	020472	BISCOITO CREAM CRACKER	1	6,3000	6,3000	6,3000	3.700,0000	23.310,0000
Especificação:		crocante, sem corante artificial, embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com prazo de validade						
0032	012159	BISCOITO DE COCO 1,5KG	1	21,4700	21,4700	21,4700	2.600,0000	55.822,0000
Especificação:		Biscoito doce tipo rosquinha de coco, produto constituído basicamente de: farinha de trigo rica em ferro e ácido fólico, açúcar, leite, aroma de coco. Enriquecido com cálcio e vitaminas. Rotulagem de acordo com Resolução Vigente. Validade mínima de seis meses a contar da entrega. Pacote de 1,5 Kg						
0033	017960	BISCOITO DE COCO 400G	1	7,9800	7,9800	7,9800	5.200,0000	41.496,0000
Especificação:		produto constituído basicamente de: farinha de trigo rica em ferro e ácido fólico, açúcar, leite, aroma de coco. Enriquecido com cálcio e vitaminas. Rotulagem de acordo com Resolução Vigente. Validade mínima de seis meses a contar da entrega. Pacote de 400g.						
0034	015848	BISCOITO MAIZENA PCT 400G	1	7,5800	7,5800	7,5800	1.600,0000	12.128,0000
Especificação:		classificação: doce, aspecto: volume e tamanho. Uniforme, ingredientes: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), gordura ou óleo vegetal (livre de gordura trans), açúcar invertido, sal e outros ingredientes alimentícios permitidos na legislação (desde que declarados e que não descaracterizem o produto), características adicionais: sem recheio, ausência de biscoitos queimados e quebradiços isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, embalagem: pacote plástico laminado, peso líquido: 400g, unid. De medida: unitário. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Embalagem com 400 gramas. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega						
0035	020473	BOMBOM DE CHOCOLATE PRETO	1	59,9500	59,9500	59,9500	500,0000	29.975,0000
Especificação:		recheado com wafer, chocolate branco e avelã, cada unidade com 21,5g, pacote com aproximadamente 48 unidades, qualidade igual ou superior à marca sonho de valsa, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega. Semelhante ao sonho de valsa.						
0036	020474	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO	1	60,7700	60,7700	60,7700	450,0000	27.346,5000
Especificação:		recheado, pacote com aproximadamente 48 unidades. Data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega						
0037	020483	BRÓCOLIS	1	13,4500	13,4500	13,4500	320,0000	4.304,0000
Especificação:		de cabeça, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em sacos plásticos atóxico de grande resistência.						

Número da Cotação: 000025 - 2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0038	017961	CACAU EM PÓ 50%	1	33,5500	33,5500	33,5500	340,0000	11.407,0000
Especificação: cujos únicos ingredientes sejam cacau e açúcar, embalagem contendo 200grs. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega								
0039	017962	CACAU EM PÓ 100%	1	52,3400	52,3400	52,3400	340,0000	17.795,6000
Especificação: cujo único ingrediente seja cacau, embalagem contendo 200grs. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega								
0040	007924	CANELA EM PO	1	2,5900	2,5900	2,5900	150,0000	388,5000
Especificação: fino e homogêneo, características adicionais: isenta de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, pacote de aproximadamente de 10 gramas. Data de fabricação recente.								
0041	017935	CANELA EM PAU	1	2,5900	2,5900	2,5900	150,0000	388,5000
Especificação: desidratada com data de fabricação recente. Isenta de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, pacote de aproximadamente de 20 gramas								
0042	017965	CATCHUP	1	8,1100	8,1100	8,1100	140,0000	1.135,4000
Especificação: molho, Produto de primeira qualidade deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade. Garrafa de 400 ml. Data de validade não inferior a 6 meses na data de entrega.								
0043	005956	CANJIQUINHA DE MILHO	1	3,7200	3,7200	3,7200	1.420,0000	5.282,4000
Especificação: amarelo, pacote de 500g, 1ª qualidade, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega. Sem sinais de larvas, adulterações ou qualquer tipo de contaminação.								
0044	001371	CEBOLA	1	4,8900	4,8900	4,8900	1.850,0000	9.046,5000
Especificação: branca extra, com grau médio de amadurecimento, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Sem lesões, de boa qualidade.								
0045	001398	CENOURA	1	7,6900	7,6900	7,6900	820,0000	6.305,8000
Especificação: extra de boa qualidade, tamanho médio e coloração uniforme, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, firmes, sem rama, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte								
0046	005793	CHUCHU	1	5,9500	5,9500	5,9500	190,0000	1.130,5000
Especificação: in natura, fresco, com tamanho, formação e coloração uniformes, isento de sujidades, enfermidades, esões de origens físicas ou lavadas, lisas, de primeira qualidade, compactado, firme e sem lesões								
0047	010904	COCO RALADO	1	12,7300	12,7300	12,7300	1.400,0000	17.822,0000
Especificação: sem açúcar, pacote c/ 100g, 1ª qualidade, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega								
0048	017966	COLORAU	1	9,0900	9,0900	9,0900	660,0000	5.999,4000
Especificação: (colorífico), cujo único ingrediente seja o urucum. Pó fino, Pacote com 500g, 1ª qualidade, de cor vermelho vivo, sem materiais estranhos, sabor ou odor diferente do padrão. Deve vir em embalagem com rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega								

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio
						Unitário	Quantidade	Total
0049	015615	COUVE FLOR	1	13,5300	13,5300	13,5300	210,0000	2.841,3000
Especificação: de primeira, de cor creme, isenta de folhas e com talo máximo de 3 cm. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Unidade								
0050	007916	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	1	14,1000	14,1000	14,1000	1.750,0000	24.675,0000
Especificação: aspecto: in natura, conservação: resfriada, apresentação: consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, peso líquido: kg. Entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). Deverá ser transportados em carro refrigerado conforme legislação vigente. A carne não deverá estar congelada.								
0051	020484	CRAVO DA ÍNDIA	1	2,7300	2,7300	2,7300	130,0000	354,9000
Especificação: tipo: botões dessecado, classificação: especiaria, aspecto: botão floral maduro, dessecado, conservação: local seco e arejado, composição: espécie eugenia caryophyllata thumb processada, características adicionais: isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, embalagem: pacote plástico laminado ou pote plástico rígido moldado (com tampa e lacre) ou lata (com tampa e lacre), A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem cravo - pacote com 10 gramas								
0052	012163	CREME DE LEITE	1	4,2900	4,2900	4,2900	850,0000	3.646,5000
Especificação: de origem animal, integral, teor de gordura de 20 a 25% do conteúdo. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Caixa contendo 200g. Data de validade não inferior a 3 meses na data de entrega								
0053	017936	CHANTILLY	1	23,9600	23,9600	23,9600	140,0000	3.354,4000
Especificação: embalagem de 1 litro - emulsão fluida esterilizada através de processo UHT, a base de gordura vegetal, sabor adocicado característico a chantilly água, óleo de palmiste hidrogenado, açúcar, sal, umectante sorbitol, estabilizantes caseinato de sódio, celulose microcristalina, carboximetilcelulose, lecitina de soja, citrato trissódico, fosfato dissódico, emulsificantes éster de ácido graxo de mono e diglicerídeos, monoglicerídeos, ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico e corante natural urucum e úrcuma. Ser entregue em embalagens de 1 litro tetra pack								
0054	017937	CHOCOLATE GRANULADO	1	15,8700	15,8700	15,8700	220,0000	3.491,4000
Especificação: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.								
0055	014675	CHOCOLATE EM BARRA AMARGO 1KG	1	49,7400	49,7400	49,7400	595,0000	29.595,3000
Especificação: meio amargo em barra de 1 kg, não fracionado e não hidrogenado								
0056	014676	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE 1KG	1	49,7400	49,7400	49,7400	195,0000	9.699,3000
Especificação: ao leite em barra de 1 kg, não fracionado e não hidrogenado								
0057	017967	CHOCOLATE BRANCO	1	46,0100	46,0100	46,0100	495,0000	22.774,9500
Especificação: branco em barra de 1 kg, não fracionado e não hidrogenado								
0058	020489	COCO RALADO ESPESSURA MÉDIA	1	12,7300	12,7300	12,7300	300,0000	3.819,0000

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio
						Unitário	Quantidade	
Especificação: média espessura, sem açúcar, embalagem de no mínimo 100 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega								
0059	017938	DOCE DE LEITE INTEGRAL PASTOSO	1	20,9500	20,9500	20,9500	225,0000	4.713,7500
Especificação: peso líquido de 1 kg, cujos únicos ingredientes sejam leite integral e açúcar. Sem conservantes.Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.								
0060	012164	DOCE DE LEITE	1	30,9300	30,9300	30,9300	275,0000	8.505,7500
Especificação: em barra embalado individualmente, pote contendo 20 unidades, pesando no total aproximadamente 1 kg. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.								
0061	017968	GOIABADA	1	7,2800	7,2800	7,2800	575,0000	4.186,0000
Especificação: tablete, peso líquido aproximado de 300g. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega								
0062	020488	ERVILHA EM CONSERVA	1	4,7200	4,7200	4,7200	340,0000	1.604,8000
Especificação: sachê ou enlatada, embalagem contendo a descrição do produto, data de fabricação e data de validade, marca do produto, peso. Embalagem com peso de aproximadamente de 170 a 200g drenado.Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega								
0063	012165	ESSENCIA DE BAUNILHA	1	11,0700	11,0700	11,0700	340,0000	3.763,8000
Especificação: líquida, vidro de 30ml, para uso culinário. De boa qualidade.Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega								
0064	001357	EXTRATO DE TOMATE	1	7,5600	7,5600	7,5600	4.200,0000	31.752,0000
Especificação: em lata com peso líquido de 340g ou 300 g, simples, sem temperos, cujos únicos ingredientes devem ser tomate e sal. Deve ser isento de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Aparência - massa mole. Cor vermelha. Cheiro e sabor próprios,de 1ª qualidade								
0065	015850	EXTRATO DE TOMATE 340G	1	4,3000	4,3000	4,3000	400,0000	1.720,0000
Especificação: em sachê com peso líquido de 340g ou 300 g, simples. Deve ser isento de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Aparência - massa mole. Cor vermelha. Cheiro e sabor próprios,de 1ª qualidade								
0066	017944	Farofa pronta de mandioca temperada tradicional	1	8,0000	8,0000	8,0000	220,0000	1.760,0000
Especificação: Ingredientes: Farinha de mandioca, oleína vegetal de palma, alho, sal, colorífico (farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal de soja e corante natural urucum), cebola, pimenta vermelha, pimenta-do-reino preta, cebolinha verde, aromatizante e realçador de sabor glutamato monossódico. Pacote com 400g.								
0067	012166	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	1	7,8300	7,8300	7,8300	770,0000	6.029,1000
Especificação: grupo seco, subgrupo fina, classe amarela, isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas; sem fermentação ou ranço; sem bolores ou leveduras; embalagem transparente atóxica de 1 kg. Boa qualidade								
0068	006175	FARINHA DE MILHO	1	9,1500	9,1500	9,1500	320,0000	2.928,0000
Especificação: amarela pura, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega, com prazo de validade de 6 meses. Isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas; sem fermentação ou ranço; sem bolores ou leveduras; embalagem transparente atóxica de 1 kg. Boa qualidade								
0069	001385	FARINHA DE TRIGO	1	5,4800	5,4800	5,4800	820,0000	4.493,6000

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação:		especial, tipo 1, sem fermento, enriquecido com ferro e ácido fólico (vit.b9). embalagem plástica de polietileno, plástica de polietileno, transparente/atóxico, intacta. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 01 kg						
0070	009315	FEIJÃO	1	9,2900	9,2900	9,2900	6.200,0000	57.598,0000
Especificação:		carioca tipo 1, novo, com grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem em sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg.						
0071	012168	FEIJÃO PRETO	1	7,1100	7,1100	7,1100	650,0000	4.621,5000
Especificação:		tipo 1, novo, com grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem em sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg						
0072	002408	FERMENTO EM PÓ	1	10,9500	10,9500	10,9500	740,0000	8.103,0000
Especificação:		Fermento químico em pó fino de cor branca, aplicação bolos. Ingredientes: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Lata de 100g.Embalagem com 250g						
0073	017969	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ	1	2,4200	2,4200	2,4200	190,0000	459,8000
Especificação:		instantâneo, próprio para fabricação de massas alimentícias doces. Ingredientes: Saccharomyces cerevisiae e monoestearato de sorbitana. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 10g						
0074	020490	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES	1	58,1300	58,1300	58,1300	350,0000	20.345,5000
Especificação:		LATA DE 800G						
0075	020491	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ CRIANÇAS DE 6 A 12 MESES	1	68,3000	68,3000	68,3000	250,0000	17.075,0000
Especificação:		LATA DE 800G						
0076	020492	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ CRIANÇAS DE 1 A 3 ANOS	1	62,5100	62,5100	62,5100	200,0000	12.502,0000
Especificação:		LATA DE 800G						
0077	001374	FÚBA	1	4,6300	4,6300	4,6300	1.700,0000	7.871,0000
Especificação:		tipo mimoso, grupo seco, subgrupo fino, isento de matéria terrosa, parasitas e larvas; sem fermentação ou ranço; sem bolores ou leveduras; embalagem transparente atóxica de 1 kg. Boa qualidade						
0078	001358	Gelatina em pó	1	2,3100	2,3100	2,3100	950,0000	2.194,5000
Especificação:		Vários Sabores. Sãos e limpos, de primeira qualidade. Aspecto: pó fino ou granulado. Cor: de acordo com os componentes. Cheiro: próprio. Sabor: próprio. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem original de fábrica, contendo no corpo da embalagem informações e especificações dos ingredientes, data de validade, podendo ser de diversos sabores, acondicionada em embalagem de 30g a 45g.						
0079	015617	GOIABA	1	17,3600	17,3600	17,3600	730,0000	12.672,8000
Especificação:		vermelha, de primeira qualidade, in natura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, com 60% a 70% de grau de maturação, tal que lhe permita suportar a						

Data de Início: 24/02/2026 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, não estarem golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, frescas, firmes e com brilho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, estarem livres de resíduos de fertilizantes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas						
0080	001375	INHAME	1	10,8700	10,8700	10,8700	350,0000	3.804,5000
Especificação:	de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Kg							
0081	017970	IOGGURTE 120ML	1	2,6500	2,6500	2,6500	28.500,0000	75.525,0000
Especificação:	Ingredientes: leite seminidesnatado, açúcar, preparado de frutas sabor morango (açúcar, espesante goma alfarroba, acidulante ácido cítrico, corante caramelo ovo e vermelho Bordeaux, conservante sorbato de potássio, aroma idêntico ao natural de morango). Fermento lácteo, espessante gelatina, carragena, aroma sintético idêntico ao natural carmim de cochonilha. Produto semelhante ao logurte Naluça.							
0082	013755	JILÓ	1	8,3400	8,3400	8,3400	590,0000	4.920,6000
Especificação:	verde, tamanho e coloração uniforme, firme, compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De colheita recente e livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente							
0083	005797	LARANJA	1	7,9000	7,9000	7,9000	3.000,0000	23.700,0000
Especificação:	pêra.Deve apresentar grau de maturação tal que lhes permita seu transporte, manipulação e conservação adequada para consumo, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, insetos, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes							
0084	007926	LEITE CONDENSADO EM CAIXAS DE 395 GRAMAS	1	8,2000	8,2000	8,2000	850,0000	6.970,0000
Especificação:	constituído de leite padronizado, integral de vaca, açúcar e lactose. Embalagem: lata ou embalagem tetra pak com 395g. Alimento de 1ª qualidade.							
0085	015619	LEITE DE SOJA	1	14,8000	14,8000	14,8000	350,0000	5.180,0000
Especificação:	líquido elaborado com extrato de soja, não contendo glúten e lactose, enriquecido com vitaminas e minerais. Sabor natural, sem adição de açúcares. Embalagem tetra pak de 1 L							
0086	012170	LEITE DE COCO.	1	10,5000	10,5000	10,5000	325,0000	3.412,5000
Especificação:	para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 500 ml, em vidro, com tampa plástica rosqueada							
0087	012171	LEITE INTEGRAL	1	7,9700	7,9700	7,9700	17.600,0000	140.272,0000
Especificação:	Leite de vaca líquido integral, pasteurizado, embalagem plástica de 1 litro							
0088	010930	LEITE INTEGRAL UHT	1	5,9400	5,9400	5,9400	22.500,0000	133.650,0000
Especificação:	Leite de vaca líquido integral, leite de ótima qualidade, homogeneizado, que tenha recebido tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperature), aquecido até 142 a 145°C por 2 a 4 segundos e resfriado rapidamente. Deve apresentar em 200 ml do produto teor de gordura total de 5 a 8 g sendo no máximo 5 g de gordura saturada, máximo de 140 mg de Sódio e mínimo de 210 mg de cálcio. Composto de leite integral e estabilizantes. Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF.							

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Unitário	Quantidade	Valor Médio
0089	015618	LEITE EM PÓ INTEGRAL	1	22,0400	22,0400		22,0400	270,0000	5.950,8000
Especificação:	solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 400 gramas, confeccionada em embalagem plástica ou lata, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Se embalado em lata, esta não deve estar amassada, enferrujada ou estufada; não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água; deve estar seco e solto; não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde								
0090	017971	LEITE DE SOJA PÓ	1	26,5400	26,5400		26,5400	160,0000	4.246,4000
Especificação:	elaborado com extrato de soja, não contendo glúten e lactose, enriquecido com vitaminas e minerais. Sabor natural, sem açúcar. Pacote de 1 Kg								
0091	013220	LEITE UHT SEM LACTOSE	1	7,9300	7,9300		7,9300	450,0000	3.568,5000
Especificação:	embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF								
0092	017972	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE	1	27,3300	27,3300		27,3300	200,0000	5.466,0000
Especificação:	enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo 400g. (Referência: Leite Ninho sem Lactose).								
0093	012172	LINGUIÇA CALABRESA	1	31,2000	31,2000		31,2000	1.950,0000	60.840,0000
Especificação:	defumada, de carne suína, condimentada com pimenta calabresa, embalagem a vácuo. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a ANVISA. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde								
0094	012173	LINGUIÇA PAIO.	1	39,4500	39,4500		39,4500	1.650,0000	65.092,5000
Especificação:	suína embalagem a vácuo. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a ANVISA. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde								
0095	008339	LIMÃO	1	8,7100	8,7100		8,7100	330,0000	2.874,3000
Especificação:	Tahiti , in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Kg								
0096	001393	Maçã	1	13,6500	13,6500		13,6500	5.750,0000	78.487,5000
Especificação:	nacional, categoria Extra, grau médio de amadurecimento e casca lisa de coloração vermelho escuro e sabor adocicado, levemente ácido. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, manchas, pragas, lesões, odores e sabor estranhos, amassados e em estado de decomposição Peso médio da unidade: 120g a 140g. Deve cumprir às exigências da Instrução Normativa nº 5, de 9 de fevereiro de 2006, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Sem adesivo								
0097	012174	MACARRÃO ALFABETO COM OVOS	1	6,4800	6,4800		6,4800	1.250,0000	8.100,0000
Especificação:	pacote de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Deve conter a quantidade de gorduras totais abaixo de 0,8g por porção Data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega								

Data: 30/03/2026 16:50:35
Folha: 11

Número da Cotação: 000025 - 2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0098	017973	MACARRÃO PADRE NOSSO COM OVOS	1	6,4800	6,4800	6,4800	500,0000	3.240,0000
Especificação: pacote de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Deve conter a quantidade de gorduras totais abaixo de 0,8g por porção. Data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.								
0099	001378	MACARRÃO ESPAGUETE	1	6,4800	6,4800	6,4800	6.600,0000	42.768,0000
Especificação: pacote de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Deve conter a quantidade de gorduras totais abaixo de 0,8g por porção. Data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.								
0100	012176	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS	1	6,4800	6,4800	6,4800	500,0000	3.240,0000
Especificação: pacote de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Deve conter a quantidade de gorduras totais abaixo de 0,8g por porção. Data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega								
0101	007927	MAIONESE EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	1	12,0000	12,0000	12,0000	750,0000	9.000,0000
Especificação: tradicional, pote plástico contendo 500g, deve possuir valor energético de até 40Kcal e 98 mg de sódio por porção (12g).								
0102	012177	MAMÃO.	1	14,5100	14,5100	14,5100	1.360,0000	19.733,6000
Especificação: formosa com coloração homogênea, maduro, com polpa. O produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento, com tons amarelo alaranjado e exalando um suave aroma característico, devendo estar firme sem perfurações ou fissuras.								
0103	005794	MANDIOCA	1	8,5700	8,5700	8,5700	700,0000	5.999,0000
Especificação: congelada, lavada, sem casca. espécie comum								
0104	010910	MANGA TOMMY	1	8,8500	8,8500	8,8500	990,0000	8.761,5000
Especificação: aspecto: in natura, fresco, apresentação: inteira, bem desenvolvida, com polpa intacta, firme e succulenta, com coloração uniforme, a casca varia entre tons de roxo, amarelo e vermelho e a polpa é amarelada sem manchas escuras na casca ou rachaduras, com polpa firme sem perfurações ou fissuras. Características adicionais: isenta de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Peso líquido: kg								
0105	010948	MARGARINA	1	9,3000	9,3000	9,3000	1.650,0000	15.345,0000
Especificação: vegetal - Cremosa, sem sal, com 0% de gorduras trans, aspecto, cheiro, sabor e cor característicos, isenta de ranço e de bolores. Acondicionado em embalagem (pote) plástica (polietileno) atóxica, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação, validade. O produto deve ser entregue íntegro, não sendo aceito quebrado. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional. No ato da entrega deverá ter no mínimo 50% da validade descrita pelo fabricante.								
0106	012178	MARACUJÁ	1	17,2500	17,2500	17,2500	1.280,0000	22.080,0000
Especificação: azedo, aspecto: in natura, fresco, gráudo. Apresentação: inteiro, casca lisa, firme e brilhante, sem rachaduras ou manchas, polpa intacta e firme, sem perfurações ou fissuras. Características adicionais: isento de sujidades, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Peso líquido: kg								
0107	017974	MANTEIGA DE LEITE COM SAL	1	26,0700	26,0700	26,0700	1.300,0000	33.891,0000
Especificação: classificação: extra, consistência: pastosa, conservação: sem refrigeração, composição: creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca, características adicionais: não								

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		pode conter conservantes, embalagem plástica com rótulo impresso.						
0108	007929	MELANCIA	1	5,5000	5,5000	5,5000	10.500,0000	57.750,0000
		Especificação: redonda in natura, polpa vermelha, com sementes. O produto precisa ser fresco, possuir casca firme, lustrosa e sem manchas escuras. Deve ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, conservando-se em condições adequadas para o consumo. Tamanho médio e uniforme (padronizado). Peso líquido: kg						
0109	015622	MELÃO	1	10,2300	10,2300	10,2300	1.070,0000	10.946,1000
		Especificação: in natura, 1ª qualidade, fresco, melão inteiro, doce e succulento, limpo, consistência firme e grau médio de maturação. Isento de lesões, danos, rachaduras, terra, podridão, larvas e parasitas. Peso entre 1,0 kg a 3,0 kg a unidade.						
0110	008340	MEXERICA PONKAN	1	9,5000	9,5000	9,5000	1.450,0000	13.775,0000
		Especificação: As frutas devem ser firmes, devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, higienizada e em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Deverão estar devidamente condicionada em caixas de plástico ou embalagens.						
0111	020503	MILHO DE CANJICA BRANCA	1	6,6000	6,6000	6,6000	1.100,0000	7.260,0000
		Especificação: produzida com grãos inteiros, tipo 1, são, isento de sujidades. A embalagem deve estar íntegra, atóxica de 500g						
0112	012179	MILHO DE PIPOCA	1	5,4600	5,4600	5,4600	1.100,0000	6.006,0000
		Especificação: produzido com grãos inteiros, tipo 1, são, isentos de sujidades. Embalagem atóxica de 500 g						
0113	017939	MILHO VERDE EM CONSERVA	1	3,9100	3,9100	3,9100	2.640,0000	10.322,4000
		Especificação: ingredientes grãos de milho verde cozidos. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Sachê com peso líquido de 170g						
0114	008348	MORANGA	1	7,7000	7,7000	7,7000	840,0000	6.468,0000
		Especificação: IN NATURA						
0115	012181	MORTADELA	1	14,4700	14,4700	14,4700	800,0000	11.576,0000
		Especificação: em peça, bexiga. Ingredientes: Carne suína, carne bovina, toucinho, carne mecanicamente separada de ave, amido, proteína vegetal, glicose, sal, lactose, estabilizante tripolifosfato de sódio, conservadores: Nitratos e nitritos de sódio, aromatizantes: Aromas naturais, realçador de sabor glutamato monossódico, especiarias, antioxidante: Eritorbato de sódio. Peso Líquido: peça / bexiga vendida no Kg .						
0116	008818	mortadela fatiada	1	22,3200	22,3200	22,3200	1.000,0000	22.320,0000
		Especificação: Ingredientes: Carne suína, carne bovina, toucinho, carne mecanicamente separada de ave, amido, proteína vegetal, glicose, sal, lactose, estabilizante tripolifosfato de sódio, conservadores: Nitratos e nitritos de sódio, aromatizantes: Aromas naturais, realçador de sabor glutamato monossódico, especiarias, antioxidante: Eritorbato de sódio. Peso Líquido: Kg						
0117	017975	MORANGO	1	9,6800	9,6800	9,6800	350,0000	3.388,0000
		Especificação: in natura, limpo em perfeito estado de conservação, sendo íntegros e firmes de tamanho médio, embalagem limpa e íntegra, rotulagem com identificação de acordo com a resolução						

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
		748/2014. Caixa com peso mínimo de 300 g						
0118	017976	MOLHO DE PIMENTA	1	6,3100	6,3100	6,3100	665,0000	4.196,1500
		Especificação: a base de polpa de pimenta malagueta, vinagre, alho, sal e especiarias grau de ardume médio, embalagem de 150ml. Data de validade mínima 12 meses após a entrega.						
0119	017977	MOLHO DE MOSTARDA	1	6,2800	6,2800	6,2800	640,0000	4.019,2000
		Especificação: consistência cremosa. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 150 ml						
0120	015855	ÓLEO DE SOJA 900ML	1	9,0600	9,0600	9,0600	1.500,0000	13.590,0000
		Especificação: refinado, ingredientes: 100% óleo de soja, aspecto: límpido e isento de impurezas, odor: característico, sabor: característico, cor: característico, características adicionais: isento de sujidades, substâncias estranhas a sua natureza e não conter glúten, embalagem: frasco plástico com 900ml, com tampa e lacre de segurança, unid. De medida: unitário. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. - embalagem de 900 ml.						
0121	017978	ORÉGANO	1	3,0900	3,0900	3,0900	80,0000	247,2000
		Especificação: desidratado, 20g, , sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem transparente atóxica com rotulagem adequada, contendo marca, peso, data de validade e demais informações e requisitos de acordo com a legislação vigente. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.						
0122	017946	OVOS PENTE COM 30	1	30,4500	30,4500	30,4500	1.050,0000	31.972,5000
		Especificação: Ovos de galinha brancos, in natura classe A 1º qualidade: grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do regulamento interno de inspeção de produtos de origem animal. Pente com 30 unidades.						
0123	011773	PAÇOCA	1	23,7500	23,7500	23,7500	1.120,0000	26.600,0000
		Especificação: Doce de amendoim, industrializado, embalado individualmente, peso =18 gramas. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pote com 50 unidades.						
0124	007932	PÃO FRANCES DE 50 GR.	1	21,6700	21,6700	21,6700	15.100,0000	327.217,0000
		Especificação:						
0125	015625	PÃO FRANCÊS 25GR	1	21,6700	21,6700	21,6700	13.050,0000	282.793,5000
		Especificação:						
0126	010912	PÃO PARA HOT DOG	1	1,2900	1,2900	1,2900	11.000,0000	14.190,0000
		Especificação: 50G						
0127	015624	PÃO DE BATATA	1	1,7600	1,7600	1,7600	27.000,0000	47.520,0000
		Especificação:						
0128	017979	PÁPRICA	1	2,9200	2,9200	2,9200	50,0000	146,0000
		Especificação: defumada pacote 20 grs: pura, isenta de sujidades, parasitas ou materiais estranhos. Na embalagem deverá constar nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade						

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Unitário	Quantidade	Valor Médio
									Total
0129	017980	PÁPRICA DOCE	1	3,0500	3,0500		3,0500	50,0000	152,5000
Especificação: pacote 20 grs: pura, isenta de sujidades, parasitas ou materiais estranhos. Na embalagem deverá constar nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade									
0130	001399	PEITO DE FRANGO	1	15,9900	15,9900		15,9900	5.650,0000	90.343,5000
Especificação: inteiro com osso, provenientes de aves saudáveis, abatidas sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme sem excesso de pele. Congelados a -180c°, acondicionado em embalagem primária de plástico, especificando data de fabricação e data de validade de no mínimo 04 meses, sendo que a entrega não deverá ter data superior a 20 dias da data de fabricação Inspeccionada pelo número de registro do s.i.e. ou s.i.f ... Deve ser transportado em caminhão refrigerado. Peso líquido: Kg.									
0131	020526	PEITO DE FRANGO INTEIRO SEM OSSO	1	24,9000	24,9000		24,9000	7.520,0000	187.248,0000
Especificação: provenientes de aves saudáveis, abatidas sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme sem excesso de pele. Congelados a -180c°, acondicionado em embalagem primária de plástico, especificando data de fabricação e data de validade de no mínimo 04 meses, sendo que a entrega não deverá ter data superior a 20 dias da data de fabricação. Inspeccionada pelo número de registro do s.i.e. ou s.i.f ... Deve ser transportado em caminhão refrigerado. Peso líquido: Kg.									
0132	008353	PEPINO	1	8,1900	8,1900		8,1900	70,0000	573,3000
Especificação: japonês, aspecto: in natura, fresco, apresentação: firme, casca lustrosa e brilhante, com coloração viva, características adicionais: isento de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal, lesões de origens físicas ou mecânicas e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, peso líquido: kg.									
0133	017981	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	1	12,2600	12,2600		12,2600	5.030,0000	61.667,8000
Especificação: Média - Proteína texturizada de soja, apresentação flocos, aspecto físico desidratada, cor, odor e sabor característicos. Acondicionado em embalagem plástica(polietileno) resistente, atóxico, contendo 400 gramas. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional. Marcas referência: Hikari, Sinhá ou similar. No ato da entrega deverá ter no mínimo 50% da validade descrita pelo fabricante.									
0134	014678	PERA	1	17,6400	17,6400		17,6400	5.260,0000	92.786,4000
Especificação: fresca, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e não muito madura, peso líquido: kg.									
0135	012188	PESSEGO EM CALDA	1	16,2300	16,2300		16,2300	140,0000	2.272,2000
Especificação: embalado em lata, isentos de ferrugem, não amassado, não estufados, resistente, que garanta a integridade do produto, não violada. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Fabricado de acordo com a legislação da CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 850g. Igual ou superior a Olé, contendo 500 gramas									
0136	001380	PIMENTÃO	1	14,9700	14,9700		14,9700	180,0000	2.694,6000
Especificação: tipo verde, aspecto: in natura, fresco, apresentação: firme, carnudo, casca brilhante, sem manchas ou amassados, cabo bem preso, tamanho e coloração uniformes, características adicionais: isento de sujidades, enfermidades, lesões de origens físicas ou mecânicas, perfurações e cortes e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade, peso líquido: kg									
0137	017982	PIMENTÃO VERMELHO	1	14,9700	14,9700		14,9700	3.070,0000	45.957,9000
Especificação: tipo vermelho, aspecto: in natura, fresco, apresentação: firme, carnudo, casca brilhante, sem manchas ou amassados, cabo bem preso, tamanho e coloração uniformes,									

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio
						Unitário	Quantidade	Total
		características adicionais: isento de sujidades, enfermidades, lesões de origens físicas ou mecânicas, perfurações e cortes e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade, peso líquido: kg						
0138	017983	PIMENTÃO AMARELO	1	14,9700	14,9700	14,9700	230,0000	3.443,1000
		Especificação: tipo amarelo, aspecto: in natura, fresco, apresentação: firme, carnudo, casca brilhante, sem manchas ou amassados, cabo bem preso, tamanho e coloração uniformes, características adicionais: isento de sujidades, enfermidades, lesões de origens físicas ou mecânicas, perfurações e cortes e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade, peso líquido: kg						
0139	008034	PICOLE SABORES VARIADOS	1	4,8400	4,8400	4,8400	7.100,0000	34.364,0000
		Especificação: Picolé de fruta à base de água, o produto deverá conter açúcar e polpa de fruta, sabores diversos: Uva, abacaxi, limão, laranja, coco e morango. Acondicionados em embalagem plástica de aproximadamente 50g cada, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade						
0140	017984	PRESUNTO	1	31,2000	31,2000	31,2000	250,0000	7.800,0000
		Especificação: de suíno cozido, fatiado, 1ª qualidade, produto inspecionado pelo SIF, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.						
0141	008211	PIPOCA DOCE	1	1,1100	1,1100	1,1100	2.550,0000	2.830,5000
		Especificação: embalagem com 20g cada.						
0142	010940	PIRULITOS SORTIDOS	1	10,3800	10,3800	10,3800	5.550,0000	57.609,0000
		Especificação: pacote com 700 gramas						
0143	012183	POLVILHO AZEDO.	1	12,3500	12,3500	12,3500	1.350,0000	16.672,5000
		Especificação: embalagem de 1kg, 1ª qualidade, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega. Semelhante ao Amafil.						
0144	015626	POLVILHO DOCE	1	12,3500	12,3500	12,3500	500,0000	6.175,0000
		Especificação: embalagem de 1kg, 1ª qualidade, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega. Semelhante ao Amafil.						
0145	007933	QUEIJO MINAS	1	37,9300	37,9300	37,9300	1.640,0000	62.205,2000
		Especificação: ingrediente: leite integral pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio e coalho. Unidade de aproximadamente 500g.						
0146	017940	QUEIJO MUÇARELA	1	43,3000	43,3000	43,3000	1.000,0000	43.300,0000
		Especificação: fatiado, de primeira qualidade. Peça inteira, embalado a vácuo em saco plástico.						
0147	001381	REPOLHO	1	8,4400	8,4400	8,4400	570,0000	4.810,8000
		Especificação: in natura, variedade comum, de primeira qualidade, consistência firme, folhas verdes claras, limpas, frescas, bem desenvolvidas e intactas. Sem traços de descoloração turgescentes e danos aparentes. Isento de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Peso mínimo da unidade: 500g.						
0148	010051	Requeijão em sachê de 500 g	1	17,7700	17,7700	17,7700	1.380,0000	24.522,6000
		Especificação: sabor: tradicional, acondicionado em sachê de 500g. Refrigerado, isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, não contém glúten. Ingredientes: Leite pasteurizado						

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 26/03/2026

Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		desnatado, creme de leite, sal, regulador de acidez ácido láctico e estabilizante hexametáfosfato de sódio e citrato de sódio.						
0149	017985	RICOTA FRESCA	1	12,8400	12,8400	12,8400	1.070,0000	13.738,8000
Especificação: não-maturada, obtida do soro do leite de vaca, massa branca, consistência macia e quebradiça, sabor suave e cremoso, com textura leve, baixo teor de gordura, sem passar por processo de defumação, sem ingredientes adicionais, peça de aproximadamente 350g. Embalado com filme plástico com barreira termoencolhível atóxico, limpo, não violado, resistente, no qual tenha sido aplicado vácuo parcial permitindo a perfeita aderência do continente ao conteúdo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com rótulo impresso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega nas unidades requisitantes. Validade de no máximo 45 dias								
0150	001362	Sal reficnado	1	4,3100	4,3100	4,3100	500,0000	2.155,0000
Especificação: iodado. Ingredientes: Cloreto de sódio, iodato de potássio e Antiumectantes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Embalagem de 1kg								
0151	017986	SALSA DESIDRATADA	1	2,2900	2,2900	2,2900	1.030,0000	2.358,7000
Especificação: embalagem com 5g a 10g. Embalagem primária contendo marca, data de fabricação, data de validade								
0152	007935	SALSICHA PARA HOT DOG	1	15,1500	15,1500	15,1500	650,0000	9.847,5000
Especificação: composta de ingredientes como: Carne mecanicamente separada de aves, carne/ gordura suína, água, proteína de soja, sal, condimentos naturais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Sem pimenta e sem glúten. Quilograma								
0153	013756	SUCO CONCENTRADO	1	5,9000	5,9000	5,9000	900,0000	5.310,0000
Especificação: 500ml, rende até 4,5 l por garrafa, sabor caju (tipo Maguary).								
0154	020527	SUCO CONCENTRADO UVA	1	8,5000	8,5000	8,5000	300,0000	2.550,0000
Especificação: 500ml, rende até 4,5 l por garrafa, sabor uva (tipo Maguary).								
0155	012184	SUCO EM PÓ	1	14,9300	14,9300	14,9300	3.200,0000	47.776,0000
Especificação: 500ml, rende até 4,5 l por garrafa, sabor uva (tipo Maguary).								
0156	017942	TEMPERO EM PASTA	1	22,7700	22,7700	22,7700	1.280,0000	29.145,6000
Especificação: TRADICIONAL ingredientes: alho e sal. Pote de 1 Kg.								
0157	020529	TEMPERO EM PASTA COMPLETO COM BACON	1	18,3300	18,3300	18,3300	1.270,0000	23.279,1000
Especificação: ingredientes: alho e sal. Pote de 1 Kg.Ingredientes: Sal, Alho, Salsa, Cebolinha, Aroma Natural De Bacon. Não contém glúten. Pote com 1 kg, semelhante a Santa Amália.								
0158	011955	TOMATE CEREJA	1	7,9300	7,9300	7,9300	1.070,0000	8.485,1000
Especificação: in natura, íntegro, em estado de maturação que permita o seu transporte e manuseio. Bandeja com no mínimo 200g								
0159	012185	TOMATE	1	12,3600	12,3600	12,3600	3.400,0000	42.024,0000

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000025 - 2026

Data de Início: 24/02/2026 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/03/2026
Objeto: 0034 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio	Quantidade	Valor Médio
						Unitário		Total
Especificação:		in natura, variedade salada, categoria extra A, calibre médio, de primeira qualidade, consistência firme, íntegro e sem danos aparentes. Coloração uniforme e vermelha brilhante. Isento de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Não estar completamente maduro, estando em ponto de maturação próprio para o consumo. Peso médio da unidade: 50 a 80g.						
0160	007937	TRIGO PARA QUIBE EMABLAGEM DE 500 GRAMAS	1	6,4700	6,4700	6,4700	700,0000	4.529,0000
Especificação:		primeira qualidade - tipo triguinho, composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo cru. Embalagem contendo 500g de produto, hermeticamente vedada. Embalagem original. Deve apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, tabela nutricional, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo 05 (cinco) meses a partir da entrega						
0161	014679	UVA	1	24,2700	24,2700	24,2700	430,0000	10.436,1000
Especificação:		RUBI, Fruta in natura, Kg.						
0162	017988	UVA ITÁLIA VERDE	1	24,2700	24,2700	24,2700	2.330,0000	56.549,1000
Especificação:		Fruta in natura, espécie Itália.						
0163	017989	UVA PASSA ROXA	1	9,7300	9,7300	9,7300	175,0000	1.702,7500
Especificação:		, 200 gramas: uvas passas sem sementes, embalagem com no mínimo 200g de peso líquido, contendo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido						
0164	005795	VAGEM	1	22,1600	22,1600	22,1600	280,0000	6.204,8000
Especificação:		IN NATURA						
0165	012186	VINAGRE	1	4,1100	4,1100	4,1100	550,0000	2.260,5000
Especificação:		DE ÁLCOOL, EMBALAGEM DE 900ML						
Total Geral				2.490,7900	2.490,7900	2.490,7900		
						Total Geral do Valor Mínimo:	3.760.901,9700	
						Total Geral do Valor Médio:	3.760.901,9700	
						Total Geral do Valor Máximo:	3.760.901,9700	

Observações:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Cód. (sistema)	Descrição	Unid	Qtde
1.	17954	Atum em conserva , ralado, comestível, em óleo, lata de 170g.	Lata	540
2.	8351	Abacate no ponto de maturação adequado para o consumo, isento de lesões de origem física e mecânica, livre de substâncias terrosas e sujidades. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente	Kg	1110
3.	12155	Abacaxi , procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas, defeitos na casca, mofo e partes podres.	Unid	2350
4.	5771	Abobrinha Italiana . Extra AA, deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes, mofo e partes podres.	Kg	530
5.	6142	Abóbora madura de primeira qualidade, grau médio de maturação, sem rachadura, cortes, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes.	Kg	340
6.	10949	Achocolatado em pó . Fonte de cálcio, ferro, vitamina A e vitaminas do complexo B (B1, B2, B6 e B12) embalagem de 800g. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (cálcio e ferro), vitaminas (A, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico e biotina), emulsificante lecitina de soja, aromatizante e antioxidante ácido ascórbico. (similar ao Nescau).	Emb.	700
7.	1351	Açúcar Cristal . Pacote de 05 Kg. Açúcar cristal, de origem vegetal, cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto sólido, cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprio do produto. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	Pct	3562
8.	12157	Adoçante líquido . Embalagem de 200 ml à base de sacarina, ciclamato. Embalagem de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem (Frasco) com 100 (cem) ml. Data de validade não inferior a 8 (oito) meses.	Unid.	160
9.	10905	Alho in natura de primeira qualidade, com casca, bulbo inteiro nacional firme e intacto. ótima qualidade, sem defeito, fisiologicamente desenvolvido, firme e intacto; sem broto, defeitos e lesões de origem física ou mecânica (rachaduras, perfurações e cortes); tamanho e coloração uniformes; devendo ser gráudo; sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas. Características: cor branca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios;	Kg	820



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

		sem pontos de bolores, parasitas ou larva. Vendido a granel		
10.	17955	Alho puro em pasta sem sal. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem em balde plástico atóxico de no mínimo 1 kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Pote	530
11.	10913	Amendoim cru em grãos com casca, pacote com 500 gramas , vermelho, constituído de grãos inteiros de primeira qualidade; com pele, cru, sem fermentação e mofo. Sem sal . Data de validade não inferior a 6 meses.	Emb	650
12.	20462	Amendoim cru em grãos sem casca, pacote com 500 gramas – amendoim descascado, cru; constituído de grãos inteiros de primeira qualidade; sem fermentação e mofo. Sem sal . Data de validade não inferior a 6 meses.	Emb	700
13.	10914	Amendoim torrado e moído, pacote com 500 gramas – constituído de grãos moídos de primeira qualidade; sem fermentação e mofo . Sem sal . Data de validade não inferior a 6 meses.	Emb	700
14.	20463	Amendoim torrado em grãos, sem sal. Pacote com 500 gramas – amendoim descascado, torrado, sem pele; constituído de grãos inteiros de primeira qualidade; sem fermentação e mofo. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	Emb	3200
15.	7919	Amido de milho isento de impurezas, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	Emb	200
16.	11956	Arroz tipo 1, classe longo fino, comum, livre de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem plástica intacta. Pacote de 05 kg.	Pct	3650
17.	12187	Aveia em flocos finos, Produto acondicionado em embalagem resistente isenta de sujidades, parasitas, larvas e material estranho com identificação na embalagem de ingredientes, lote, valor nutricional, data de fabricação e validade. Embalagem de 200g. Validade não inferior a 360 dias.	Unid	520
18.	17957	Azeitona verde sem caroço, sem tempero, em conserva. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, data de fabricação recente. Embalagem com Peso líquido de 300 g e Peso drenado 150g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, data de fabricação recente	Sachê	420
19.	8437	Bacon defumado de primeira qualidade, com dois terços de carne para um de gordura, com as características organolépticas preservadas. Embalado a vácuo, em sacos plásticos transparentes, intactos, próprios para alimentos. Com certificado de vigilância sanitária. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvará Sanitário. Vendido a granel ou em peças embaladas a vácuo. Validade de pelo menos 3 meses no ato da entrega, se peça fechada a vácuo;	Kg	600
20.	12158	Balas macias preparadas a base de açúcares fundidos e adicionado de substancias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana pacote com 700g. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega.	Pct	700
21.	17958	Bala de goma, tipo jujuba, sabores sortidos de frutas. Caixa com 30 tubos de aproximadamente 32 gramas cada unidade, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Data de validade não inferior a 6 meses.	Cx	500



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

22.	5772	Banana prata em penca inteira, com coloração homogênea. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. O grau de maturação deverá ser especificado no momento da compra.	Kg	840
23.	8352	Banana tipo nanica , de boa qualidade, com casca inteira e coloração homogênea, penca inteira. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	Kg	340
24.	1366	Batata baroa , apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	370
25.	5773	Batata doce in natura, espécie doce, de primeira qualidade, tamanho uniforme, casca rosa escura, consistência firme e peso individual médio de 150g. Sem danos aparentes, rachaduras e pontos indicativos de germinação. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Não se apresentar completamente maduro.	Kg	330
26.	1741	Batata inglesa in natura , de primeira qualidade, de coloração amarelada, consistência firme, casca lisa e lavada. Sem danos aparentes e pontos indicativos de germinação. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos, em estado de decomposição e partes esverdeadas. Tamanho uniforme, tipo extra média	Kg	5040
27.	17934	Batata palha pronta para consumo, corte: palha, tipo: fina, cor: dourado clara, sabor: tradicional, ingredientes: batata, óleo vegetal e sal, características adicionais: isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, não conter glúten, embalagem: saco plástico termosselado. Peso líquido: 1Kg.	Emb	750
28.	9313	Beterraba in natura, de primeira qualidade, extra média, peso individual de 250g, sem ramas, consistência firme e sem rachaduras. Coloração roxa escura. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, fungos, lesões, indícios de germinação, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição.	Kg	220
29.	17959	Berinjela in natura, espécie roxa, íntegra, sem perfurações, insetos ou larvas. Consistência firme e sem rachaduras. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, fungos, lesões, indícios de germinação, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição	Kg	220
30.	15614	Bicarbonato de sódio , pacote de 1 kg. Uso doméstico. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega	Pct	225
31.	20472	Biscoito cream cracker , crocante, sem corante artificial, embalagem plástica atóxica, com dupla proteção, com prazo de validade – pacote de 400 gramas. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega	Pct	3700



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

32.	12159	Biscoito doce tipo rosquinha de coco , produto constituído basicamente de: farinha de trigo rica em ferro e ácido fólico, açúcar, leite, aroma de coco. Enriquecido com cálcio e vitaminas. Rotulagem de acordo com Resolução Vigente. Validade mínima de seis meses a contar da entrega. Pacote de 1,5 Kg.	Pct	2600
33.	17960	Biscoito sabor coco , produto constituído basicamente de: farinha de trigo rica em ferro e ácido fólico, açúcar, leite, aroma de coco. Enriquecido com cálcio e vitaminas. Rotulagem de acordo com Resolução Vigente. Validade mínima de seis meses a contar da entrega. Pacote de 400g.	Pct	5200
34.	15848	Biscoito maisena , classificação: doce, aspecto: volume e tamanho. Uniforme, ingredientes: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), gordura ou óleo vegetal (livre de gordura trans), açúcar invertido, sal e outros ingredientes alimentícios permitidos na legislação (desde que declarados e que não descaracterizem o produto), características adicionais: sem recheio, ausência de biscoitos queimados e quebradiços isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, embalagem: pacote plástico laminado, peso líquido: 400g, unid. De medida: unitário. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Embalagem com 400 gramas. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega.	Pct	1600
35.	20473	Bombom de chocolate preto recheado com wafer , chocolate branco e avelã, cada unidade com 21,5g, pacote com aproximadamente 48 unidades, qualidade igual ou superior à marca sonho de valsa, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega. Semelhante ao sonho de valsa.	Pct	500
36.	20474	Bombom de chocolate branco recheado , pacote com aproximadamente 48 unidades. Data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.	Pct	450
37.	20483	Brócolis de cabeça , fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em sacos plásticos atóxico de grande resistência.	Unid	320
38.	17961	Cacau em pó 50% , cujos únicos ingredientes sejam cacau e açúcar, embalagem contendo 200grs. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega	Emb	340
39.	17962	Cacau em pó 100% , cujo único ingrediente seja cacau, embalagem contendo 200grs. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega.	Emb	340
40.	7924	Canela em pó fino e homogêneo, características adicionais: isenta de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, pacote de aproximadamente de 10 gramas. Data de fabricação recente.	Pct	150
41.	17935	Canela em pau desidratada com data de fabricação recente. Isenta de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, pacote de aproximadamente de 20 gramas.	Pct	150
42.	17965	Catchup molho , sem pimenta. Produto de primeira qualidade deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade. Ingredientes: tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado. Embalagem de 400 ml. Data de validade não inferior a 6 meses na data de entrega.	Pote	140



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

43.	5956	Canjiquinha de milho amarelo , pacote de 500g, 1ª qualidade, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega. Sem sinais de larvas, adulterações ou qualquer tipo de contaminação.	Pct	1420
44.	1371	Cebola branca extra , com grau médio de amadurecimento, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Sem lesões, de boa qualidade.	Kg	1850
45.	1398	Cenoura extra de boa qualidade, tamanho médio e coloração uniforme, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, firmes, sem rama, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Kg	820
46.	5793	Chuchu in natura, fresco, com tamanho, formação e coloração uniformes, isento de sujidades, enfermidades, lesões de origens físicas ou lavadas, lisas, de primeira qualidade, compactado, firme e sem lesões.	Kg	190
47.	10904	Coco ralado , sem açúcar, pacote c/ 100g, 1ª qualidade, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.	Emb	1400
48.	17966	Colorau (colorífico), cujo único ingrediente seja o urucum. Pó fino, Pacote com 500g, 1ª qualidade, de cor vermelho vivo, sem materiais estranhos, sabor ou odor diferente do padrão. Deve vir em embalagem com rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de pelo menos 6 meses no ato da entrega.	Pct	660
49.	15615	Couve flor de primeira, de cor creme, isenta de folhas e com talo máximo de 3 cm. Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Unidade.	unid	210
50.	7916	Coxa e sobrecoxa de frango , aspecto: in natura, conservação: resfriada, apresentação: consistência firme e compacta, com osso, com cor, sabor e odor próprios, características adicionais: isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, embalagem: saco plástico atóxico, peso líquido: kg. Entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). Deverá ser transportados em carro refrigerado conforme legislação vigente. A carne não deverá estar congelada.	kg	1750
51.	20484	Cravo-da-índia , tipo: botões dessecado, classificação: especiaria, aspecto: botão floral maduro, dessecado, conservação: local seco e arejado, composição: espécie eugenia caryophyllata thumb processada, características adicionais: isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, embalagem: pacote plástico laminado ou pote plástico rígido moldado (com tampa e lacre) ou lata (com tampa e lacre), A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem cravo – pacote com 10 gramas.	pct	130
52.	12163	Creme de leite de origem animal, integral, teor de gordura de 20 a 25% do conteúdo. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Caixa contendo 200g. Data de validade não inferior a 3 meses na data de entrega.	emb	850
53.	17936	Chantilly , embalagem de 1 litro – emulsão fluida esterilizada através de processo UHT, a base de gordura vegetal, sabor adocicado característico a chantilly água, óleo de palmiste hidrogenado, açúcar, sal, umectante sorbitol, estabilizantes caseinato de sódio, celulose microcristalina, carboximetilcelulose, lecitina de soja, citrato trissódico, fosfato dissódico, emulsificantes éster de ácido graxo de mono e diglicerídeos, monoglicerídeos, ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com ácido diacetil tartárico e corante natural urucum e úrcuma. Ser entregue em embalagens de 1 litro tetra pack.	emb	140



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

54.	17937	Chocolate preto granulado. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500g.	emb	220
55.	14675	Chocolate meio amargo em barra de 1 kg, não fracionado e não hidrogenado.	uni	595
56.	14676	Chocolate ao leite em barra de 1 kg, não fracionado e não hidrogenado.	unid	195
57.	17967	Chocolate branco em barra de 1 kg, não fracionado e não hidrogenado.	unid	495
58.	20489	Coco ralado média espessura, sem açúcar, embalagem de no mínimo 100 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	emb	300
59.	17938	Doce de leite integral pastoso , peso líquido de 1 kg, cujos únicos ingredientes sejam leite integral e açúcar. Sem conservantes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	kg	225
60.	12164	Doce de leite em barra embalado individualmente , pote contendo 20 unidades, pesando no total aproximadamente 1 kg. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	pote	275
61.	17968	Doce goiabada , tablete, peso líquido aproximado de 300g. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	tablete	575
62.	20488	Ervilha em conserva , sachê ou enlatada, embalagem contendo a descrição do produto, data de fabricação e data de validade, marca do produto, peso. Embalagem com peso de aproximadamente de 170 a 200g drenado. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	sachê	340
63.	12165	Essência de baunilha , líquida, vidro de 30ml, para uso culinário. De boa qualidade. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	unid	340
64.	1357	Extrato de tomate em lata com peso líquido de 340g ou 300 g, simples, sem temperos, cujos únicos ingredientes devem ser tomate e sal. Deve ser isento de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Aparência – massa mole. Cor vermelha. Cheiro e sabor próprios, de 1ª qualidade.	lata	4200
65.	15850	Extrato de tomate em sachê com peso líquido de 340g ou 300 g, simples. Deve ser isento de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. Aparência – massa mole. Cor vermelha. Cheiro e sabor próprios, de 1ª qualidade.	sachê	400
66.	17944	Farofa pronta de mandioca temperada tradicional , Ingredientes: Farinha de mandioca, óleo vegetal de palma, alho, sal, colorífico (farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal de soja e corante natural urucum), cebola, pimenta vermelha, pimenta-do-reino preta, cebolinha verde, aromatizante e realçador de sabor glutamato monossódico. Pacote com 400g.	Emb	220
67.	12166	Farinha de mandioca torrada , grupo seco, subgrupo fina, classe amarela, isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas; sem fermentação ou ranço; sem bolores ou leveduras; embalagem transparente atóxica de 1 kg. Boa qualidade.	emb	770
68.	6175	Farinha de milho amarela pura , data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega, com prazo de validade de 6 meses. Isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas; sem fermentação ou ranço; sem bolores ou leveduras; embalagem transparente atóxica de 1 kg. Boa qualidade.	Kg	320
69.	1385	Farinha de trigo , especial, tipo 1, sem fermento, enriquecido com ferro e ácido fólico (vit.b9). embalagem plástica de polietileno, plástica de polietileno, transparente/atóxica, intacta. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 01 kg.	Kg	820



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

70.	9315	Feijão carioca tipo 1 , novo, com grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem em sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg.	Kg	6200
71.	12168	Feijão preto tipo 1 , novo, com grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem em sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg	Kg	650
72.	2408	Fermento químico em pó fino de cor branca, aplicação bolos. Ingredientes: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Lata de 100g.Embalagem com 250g.	Emb	740
73.	17969	Fermento biológico em pó instantâneo, próprio para fabricação de massas alimentícias doces. Ingredientes: Saccharomyces cerevisiae e monoestearato de sorbitana. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 10g.	Emb	190
74.	20490	Fórmula infantil em pó , 0 a 6 meses, lata de 800g.	unid	350
75.	20491	Fórmula infantil em pó , 6. A 12 meses, lata de 800g.	unid	250
76.	20492	Fórmula infantil em pó , 1. A 3 anos, lata de 800g.	unid	200
77.	1374	Fubá , tipo mimoso, grupo seco, subgrupo fino, isento de matéria terrosa, parasitas e larvas; sem fermentação ou ranço; sem bolores ou leveduras; embalagem transparente atóxica de 1 kg. Boa qualidade.	kg	1700
78.	1358	Gelatina em pó . Vários Sabores. Sãos e limpos, de primeira qualidade. Aspecto: pó fino ou granulado. Cor: de acordo com os componentes. Cheiro: próprio. Sabor: próprio. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem original de fábrica, contendo no corpo da embalagem informações e especificações dos ingredientes, data de validade, podendo ser de diversos sabores, acondicionada em embalagem de 30 g a 45 g.	pct	950
79.	15617	Goiaba vermelha , de primeira qualidade, in natura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, com 60% a 70% de grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, não estarem golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, frescas, firmes e com brilho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, estarem livres de resíduos de fertilizantes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	kg	730
80.	1375	Inhame de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Kg	kg	350
81.	17970	logurte de garrafinha de 120 ml . Ingredientes: leite semidesnatado, açúcar, preparado de frutas sabor morango (açúcar, espesante goma alfarroba, acidulante ácido cítrico, corante caramelo ovo e vermelho Bordeaux, conservante sorbato de potássio, aroma idêntico ao natural de morango). Fermento lácteo, espessante gelatina, carragena, aroma sintético idêntico ao natural carmim de cochonilha. Produto semelhante ao logurte Naluça.	unid	28500
82.	13755	Jiló verde, tamanho e coloração uniforme, firme, compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De colheita recente e	kg	590



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

		livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.		
83.	5797	Laranja pêra. Deve apresentar grau de maturação tal que lhes permita seu transporte, manipulação e conservação adequada para consumo, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, insetos, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	Kg	3000
84.	7926	Leite condensado , constituído de leite padronizado, integral de vaca, açúcar e lactose. Embalagem: lata ou embalagem tetra pak com 395g. Alimento de 1ª qualidade.	Unid	850
85.	15619	Leite de soja líquido elaborado com extrato de soja, não contendo glúten e lactose, enriquecido com vitaminas e minerais. Sabor natural, sem adição de açúcares. Embalagem tetra pak de 1 L.	Unid	350
86.	12170	Leite de coco para uso culinário, de origem vegetal, sem açúcar e sem lactose. Embalagem de 500 ml, em vidro, com tampa plástica rosqueada.	unid	325
87.	12171	Leite de vaca líquido integral, pasteurizado , embalagem plástica de 1 litro	L	17600
88.	10930	Leite de vaca líquido integral , leite de ótima qualidade, homogeneizado, que tenha recebido tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperature), aquecido até 142 a 145°C por 2 a 4 segundos e resfriado rapidamente. Deve apresentar em 200 ml do produto teor de gordura total de 5 a 8 g sendo no máximo 5 g de gordura saturada, máximo de 140 mg de Sódio e mínimo de 210 mg de cálcio. Composto de leite integral e estabilizantes. Embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF.	L	22500
89.	15618	Leite de vaca em pó integral , solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 400 gramas, confeccionada em embalagem plástica ou lata, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Se embalado em lata, esta não deve estar amassada, enferrujada ou estufada; não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água; deve estar seco e solto; não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas (mofo). O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	pct	270
90.	17971	Leite de soja em pó elaborado com extrato de soja, não contendo glúten e lactose, enriquecido com vitaminas e minerais. Sabor natural, sem açúcar. Pacote de 1 Kg .	Kg	160
91.	13220	Leite UHT sem lactose , embalagem multilaminada cartonada de 1 litro, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes, que possua perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas. Com tampa de rosca. Selo do SIF.	L	450
92.	17972	Leite em pó integral sem lactose , enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo 400g. (Referência: Leite Ninho sem Lactose).	emb	200
93.	12172	Linguiça calabresa defumada, de carne suína, condimentada com pimenta calabresa, embalagem a vácuo. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a ANVISA. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde.	Kg	1950



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

94.	12173	Linguiça suína paio , embalagem a vácuo. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com a ANVISA. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde.	Kg	1650
95.	8339	Limão Tahiti , in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Kg	Kg	330
96.	1393	Maçã nacional , categoria Extra, grau médio de amadurecimento e casca lisa de coloração vermelho escuro e sabor adocicado, levemente ácido. Isenta de terra e outro material estranho, sujidades, manchas, pragas, lesões, odores e sabor estranhos, amassados e em estado de decomposição. Peso médio da unidade: 120g a 140g. Deve cumprir às exigências da Instrução Normativa nº 5, de 9 de fevereiro de 2006, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Sem adesivo.	Kg	5750
97.	12174	Macarrão alfabeto com ovos , pacote de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Deve conter a quantidade de gorduras totais abaixo de 0,8g por porção. Data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega	emb	1250
98.	17973	Macarrão padre nosso com ovos , pacote de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Deve conter a quantidade de gorduras totais abaixo de 0,8g por porção. Data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.	pct	500
99.	1378	Macarrão espaguete com ovos , pacote de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Deve conter a quantidade de gorduras totais abaixo de 0,8g por porção. Data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.	pct	6600
100.	12176	Macarrão parafuso com ovos , pacote de 500g, ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Deve conter a quantidade de gorduras totais abaixo de 0,8g por porção. Data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega	emb	500
101.	7927	Maionese tradicional , pote plástico contendo 500g, deve possuir valor energético de até 40Kcal e 98 mg de sódio por porção (12g).	emb	750
102.	12177	Mamão formosa com coloração homogênea, maduro, com polpa. O produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento, com tons amarelo alaranjado e exalando um suave aroma característico, devendo estar firme sem perfurações ou fissuras.	Kg	1360
103.	5794	Mandioca congelada , lavada, sem casca. espécie comum.	Kg	700
104.	10910	Manga tommy , aspecto: in natura, fresco, apresentação: inteira, bem desenvolvida, com polpa intacta, firme e succulenta, com coloração uniforme, a casca varia entre tons de roxo, amarelo e vermelho e a polpa é amarelada sem manchas escuras na casca ou rachaduras, com polpa firme sem perfurações ou fissuras. Características adicionais: isenta de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Peso líquido: kg	Kg	990
105.	10948	Margarina vegetal - Cremosa, sem sal, com 0% de gorduras trans, aspecto, cheiro, sabor e cor característicos, isenta de ranço e de bolores. Acondicionado em embalagem (pote) plástica (polietileno) atóxica, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação, validade. O produto deve ser entregue íntegro, não sendo aceito	Pote	1650



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

		quebrado. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional. No ato da entrega deverá ter no mínimo 50% da validade descrita pelo fabricante.		
106.	12178	Maracujá azedo , aspecto: in natura, fresco, graúdo. Apresentação: inteiro, casca lisa, firme e brilhante, sem rachaduras ou manchas, polpa intacta e firme, sem perfurações ou fissuras. Características adicionais: isento de sujidades, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Peso líquido: kg	Kg	1280
107.	17974	Manteiga de leite com sal , classificação: extra, consistência: pastosa, conservação: sem refrigeração, composição: creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca, características adicionais: não pode conter conservantes, embalagem plástica com rótulo impresso.	Emb	1300
108.	7929	Melancia redonda in natura, polpa vermelha, com sementes. O produto precisa ser fresco, possuir casca firme, lustrosa e sem manchas escuras. Deve ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, conservando-se em condições adequadas para o consumo. Tamanho médio e uniforme (padronizado). Peso líquido: kg	Kg	10500
109.	15622	Melão , in natura, 1ª qualidade, fresco, melão inteiro, doce e succulento, limpo, consistência firme e grau médio de maturação. Isento de lesões, danos, rachaduras, terra, podridão, larvas e parasitas. Peso entre 1,0 kg a 3,0 kg a unidade.	Kg	1070
110.	8340	Mexerica Ponkan . As frutas devem ser firmes, devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, higienizada e em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Deverão estar devidamente condicionada em caixas de plástico ou embalagens.	kg	1450
111.	20503	Milho de canjica branca , produzida com grãos inteiros, tipo 1, são, isento de sujidades. A embalagem deve estar íntegra, atóxica de 500g.	pct	1100
112.	12179	Milho para pipoca –produzido com grãos inteiros, tipo 1, são, isentos de sujidades. Embalagem atóxica de 500 g.	pct	1100
113.	17939	Milho verde em conserva , ingredientes grãos de milho verde cozidos. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Sachê com peso líquido de 170g.	sachê	2640
114.	8348	Moranga in natura .	kg	840
115.	12181	Mortadela em peça , bexiga. Ingredientes: Carne suína, carne bovina, toucinho, carne mecanicamente separada de ave, amido, proteína vegetal, glicose, sal, lactose, estabilizante tripolifosfato de sódio, conservadores: Nitratos e nitritos de sódio, aromatizantes: Aromas naturais, realçador de sabor glutamato monossódico, especiarias, antioxidante: Eritorbato de sódio. Peso Líquido: peça / bexiga vendida no Kg .	kg	800
116.	8818	Mortadela em fatias . Ingredientes: Carne suína, carne bovina, toucinho, carne mecanicamente separada de ave, amido, proteína vegetal, glicose, sal, lactose, estabilizante tripolifosfato de sódio, conservadores: Nitratos e nitritos de sódio, aromatizantes: Aromas naturais, realçador de sabor glutamato monossódico, especiarias, antioxidante: Eritorbato de sódio. Peso Líquido: Kg	kg	1000
117.	17975	Morango in natura , limpo em perfeito estado de conservação, sendo íntegros e firmes de tamanho médio, embalagem limpa e íntegra, rotulagem com	caixa	350



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

		identificação de acordo com a resolução 748/2014. Caixa com peso mínimo de 300 g.		
118.	17976	Molho de pimenta , a base de polpa de pimenta malagueta, vinagre, alho, sal e especiarias grau de ardume médio, embalagem de 150ml. Data de validade mínima 12 meses após a entrega.	unid	665
119.	17977	Molho de mostarda , consistência cremosa. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 150 ml	emb	640
120.	15855	Óleo vegetal de soja : refinado, ingredientes: 100% óleo de soja, aspecto: límpido e isento de impurezas, odor: característico, sabor: característico, cor: característico, características adicionais: isento de sujidades, substâncias estranhas a sua natureza e não conter glúten, embalagem: frasco plástico com 900ml, com tampa e lacre de segurança, unid. De medida: unitário. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. – embalagem de 900 ml.	emb	1500
121.	17978	Orégano desidratado , 20g, , sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem transparente atóxica com rotulagem adequada, contendo marca, peso, data de validade e demais informações e requisitos de acordo com a legislação vigente. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes da validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas.	pct	80
122.	17946	Ovos de galinha brancos , in natura classe A 1º qualidade: grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do regulamento interno de inspeção de produtos de origem animal. Pente com 30 unidades.	pente	1050
123.	11773	Paçoca , Doce de amendoim, industrializado, embalado individualmente, peso ≥18 gramas. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pote com 50 unidades.	pote	1120
124.	7932	Pão francês , 50 gramas.	kg	15100
125.	15625	Pão francês , 25 gramas.	kg	13050
126.	10912	Pão para Hot Dog , 50 gramas.	unid	11000
127.	15624	Pão de batata .	unid	27000
128.	17979	Páprica defumada , pacote 20 grs: pura, isenta de sujidades, parasitas ou materiais estranhos. Na embalagem deverá constar nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade	pct	50
129.	17980	Páprica doce , pacote 20 grs: pura, isenta de sujidades, parasitas ou materiais estranhos. Na embalagem deverá constar nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade	pct	50
130.	1399	Peito de frango inteiro com osso , provenientes de aves sadias, abatidas sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme sem excesso de pele. Congelados a -180c°, acondicionado em embalagem primária de plástico, especificando data de fabricação e data de validade de no mínimo 04 meses, sendo que a entrega não deverá ter data superior a 20 dias da data de fabricação. Inspeccionada pelo número de registro do s.i.e. ou s.i.f ... Deve ser transportado em caminhão refrigerado. Peso líquido: Kg.	kg	5650
131.	20526	Peito de frango inteiro sem osso , provenientes de aves sadias, abatidas sob rígidas condições de higiene, ter tamanho uniforme sem excesso de pele.	kg	7520



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

		Congelados a -180c°, acondicionado em embalagem primária de plástico, especificando data de fabricação e data de validade de no mínimo 04 meses, sendo que a entrega não deverá ter data superior a 20 dias da data de fabricação. Inspeccionada pelo número de registro do s.i.e. ou s.i.f ... Deve ser transportado em caminhão refrigerado. Peso líquido: Kg.		
132.	8353	Pepino japonês , aspecto: in natura, fresco, apresentação: firme, casca lustrosa e brilhante, com coloração viva, características adicionais: isento de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal, lesões de origens físicas ou mecânicas e quaisquer outros materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, peso líquido: kg.	kg	70
133.	17981	Proteína Texturizada de Soja – Média – Proteína texturizada de soja, apresentação flocos, aspecto físico desidratada, cor, odor e sabor característicos. Acondicionado em embalagem plástica(polietileno) resistente, atóxico, contendo 400 gramas. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional. Marcas referência: Hikari, Sinhá ou similar. No ato da entrega deverá ter no mínimo 50% da validade descrita pelo fabricante.	pct	5030
134.	14678	Pêra fresca , de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e não muito madura, peso líquido: kg.	kg	5260
135.	12188	Pêssego em calda , embalado em lata, isentos de ferrugem, não amassado, não estufados, resistente, que garanta a integridade do produto, não violada. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Fabricado de acordo com a legislação da CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 850g. Igual ou superior a Olé, contendo 500 gramas	lata	140
136.	1380	Pimentão tipo verde , aspecto: in natura, fresco, apresentação: firme, carnudo, casca brilhante, sem manchas ou amassados, cabo bem preso, tamanho e coloração uniformes, características adicionais: isento de sujidades, enfermidades, lesões de origens físicas ou mecânicas, perfurações e cortes e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade, peso líquido: kg	kg	180
137.	17982	Pimentão tipo vermelho , aspecto: in natura, fresco, apresentação: firme, carnudo, casca brilhante, sem manchas ou amassados, cabo bem preso, tamanho e coloração uniformes, características adicionais: isento de sujidades, enfermidades, lesões de origens físicas ou mecânicas, perfurações e cortes e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade, peso líquido: kg	kg	3070
138.	17983	Pimentão tipo amarelo , aspecto: in natura, fresco, apresentação: firme, carnudo, casca brilhante, sem manchas ou amassados, cabo bem preso, tamanho e coloração uniformes, características adicionais: isento de sujidades, enfermidades, lesões de origens físicas ou mecânicas, perfurações e cortes e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade, peso líquido: kg	kg	230
139.	8034	Picolé de fruta à base de água , o produto deverá conter açúcar e polpa de fruta, sabores diversos: Uva, abacaxi, limão, laranja, coco e morango. Acondicionados em embalagem plástica de aproximadamente 50g cada, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	unid	7100
140.	17984	Presunto de suíno cozido , fatiado, 1ª qualidade, produto inspecionado pelo SIF, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega.	kg	250



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

141.	8211	Pipoca doce , embalagem com 20g cada.	pct	2550
142.	10940	Pirulitos sortidos , pacote com 700 gramas.	pct	5550
143.	12183	Polvilho azedo , embalagem de 1kg, 1ª qualidade, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega. Semelhante ao Amafil.	Kg	1350
144.	15626	Polvilho doce , embalagem de 1kg, 1ª qualidade, data de fabricação no máximo de 30 dias no dia da entrega. Semelhante ao Amafil.	Kg	500
145.	7933	Queijo minas tipo frescal , ingrediente: leite integral pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio e coalho. Unidade de aproximadamente 500g.	kg	1640
146.	17940	Queijo mussarela fatiado , de primeira qualidade. Peça inteira, embalado a vácuo em saco plástico.	kg	1000
147.	1381	Repolho in natura, variedade comum, de primeira qualidade, consistência firme, folhas verdes claras, limpas, frescas, bem desenvolvidas e intactas. Sem traços de descoloração turgescer e danos aparentes. Isento de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Peso mínimo da unidade: 500g.	kg	570
148.	10051	Requeijão , sabor: tradicional, acondicionado em sachê de 500g. Refrigerado, isento de sujidades e materiais estranhos de qualquer natureza, não contém glúten. Ingredientes: Leite pasteurizado desnatado, creme de leite, sal, regulador de acidez ácido láctico e estabilizante hexametáfosfato de sódio e citrato de sódio.	emb	1380
149.	17985	Ricota fresca , não-maturada, obtida do soro do leite de vaca, massa branca, consistência macia e quebradiça, sabor suave e cremoso, com textura leve, baixo teor de gordura, sem passar por processo de defumação, sem ingredientes adicionais, peça de aproximadamente 350g. Embalado em filme plástico com barreira termoenclável atóxico, limpo, não violado, resistente, no qual tenha sido aplicado vácuo parcial permitindo a perfeita aderência do continente ao conteúdo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com rótulo impresso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção. Validade mínima de 10 dias a partir da data de entrega nas unidades requisitantes. Validade de no máximo 45 dias	unid	1070
150.	1362	Sal refinado iodado . Ingredientes: Cloreto de sódio, iodato de potássio e Antiumectantes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. Embalagem de 1kg	kg	500
151.	17986	Salsa desidratada , embalagem com 5g a 10g. Embalagem primária contendo marca, data de fabricação, data de validade	pct	1030
152.	7935	Salsicha tipo Hot Dog , composta de ingredientes como: Carne mecanicamente separada de aves, carne/ gordura suína, água, proteína de soja, sal, condimentos naturais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Sem pimenta e sem glúten. Quilograma	kg	650
153.	13756	Suco de garrafa concentrado , 500ml, rende até 4,5 l por garrafa, sabor caju (tipo Maguary).	emb	900
154.	20527	Suco de garrafa concentrado , 500ml, rende até 4,5 l por garrafa, sabor uva (tipo Maguary).	emb	300



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

155.	12184	Suco artificial em pó , adoçado, pacote de 1kg: diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido. Rendimento mínimo de 09 litros de suco líquido.	pct	3200
156.	17942	Tempero em pasta tradicional , ingredientes: alho e sal. Pote de 1 Kg.	pote	1280
157.	20529	Tempero em pasta completo com bacon , Ingredientes: Sal, Alho, Salsa, Cebolinha, Aroma Natural De Bacon. Não contém glúten. Pote com 1 kg, semelhante a Santa Amália.	pote	1270
158.	11955	Tomate Cereja in natura, íntegro, em estado de maturação que permita o seu transporte e manuseio. Bandeja com no mínimo 200g.	bandeja	1070
159.	12185	Tomate in natura , variedade salada, categoria extra A, calibre médio, de primeira qualidade, consistência firme, íntegro e sem danos aparentes. Coloração uniforme e vermelha brilhante. Isento de terra e outro material estranho, sujidades, pragas, lesões, odores e sabor estranhos e em estado de decomposição. Não estar completamente maduro, estando em ponto de maturação próprio para o consumo. Peso médio da unidade: 50 a 80g.	kg	3400
160.	7937	Trigo para quibe primeira qualidade - tipo triguinho, composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo cru. Embalagem contendo 500g de produto, hermeticamente vedada. Embalagem original. Deve apresentar na embalagem: marca, quantidade, lote, tabela nutricional, data de fabricação e validade. Validade de no mínimo 05 (cinco) meses a partir da entrega	emb.	700
161.	14679	Uva rubi , Fruta in natura, Kg.	emb	430
162.	17988	Uva Itália verde , Fruta in natura, espécie Itália.	emb	2330
163.	17989	Uvas passas roxa , 200 gramas: uvas passas sem sementes, embalagem com no mínimo 200g de peso líquido, contendo de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido	emb	175
164.	5795	Vagem in natura.	Kg	280
165.	12186	Vinagre de álcool , embalagem de 900 ml	emb	550

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não se aplica.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Não se aplica.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
1.	8,95	10,85	-	-	-
2.	12,63	12,63	10,33	-	-
3.	10,99	11,10	12,56	-	-
4.	10,98	9,19	-	-	-
5.	6,80	5,50	7,19	-	-
6.	22,95	22,00	24,90	-	-
7.	18,00	15,05	18,74	-	-
8.	12,60	12,60	15,20	-	-
9.	30,00	23,07	23,07	-	-
10.	20,17	17,99	19,99	-	-
11.	19,50	20,00	15,60	-	-
12.	17,91	20,00	22,99	-	-
13.	9,60	9,52	9,90	-	-
14.	8,50	11,95	12,22	-	-
15.	14,21	10,00	-	-	-
16.	26,00	26,90	26,90	-	-
17.	6,43	6,40	6,43	-	-
18.	8,31	9,78	7,95	-	-
19.	33,46	33,45	33,46	-	-
20.	14,70	10,00	8,90	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

21.	19,75	24,00	-	-	-
22.	7,48	5,31	8,89	-	-
23.	5,89	6,99	5,00	-	-
24.	16,78	16,78	-	-	-
25.	8,87	8,50	8,88	-	-
26.	7,24	7,24	7,29	-	-
27.	21,16	21,15	21,16	-	-
28.	7,54	7,54	7,54	-	-
29.	7,76	7,76	7,76	-	-
30.	14,39	24,00	42,90	-	-
31.	6,90	6,00	6,00	-	-
32.	21,21	24,00	19,20	-	-
33.	9,31	7,32	7,32	-	-
34.	6,51	7,00	9,23	-	-
35.	60,00	59,96	59,90	-	-
36.	60,00	59,60	62,70	-	-
37.	14,99	14,00	11,35	-	-
38.	32,90	32,96	34,80	-	-
39.	52,36	52,36	52,30	-	-
40.	2,78	2,50	2,50	-	-
41.	2,78	2,50	2,50	-	-
42.	6,99	9,90	7,44	-	-
43.	3,90	4,28	2,99	-	-
44.	4,70	3,99	5,98		
45.	8,00	7,55	7,53		
46.	5,95	5,95	5,95		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

47.	12,73	12,73	12,73		
48.	9,32	9,32	8,63		
49.	13,80	13,80	12,99		
50.	14,15	14,00	14,16		
51.	2,99	2,99	2,20		
52.	4,23	5,50	5,04		
53.	24,90	21,99	25,00		
54.	17,16	15,46	15,00		
55.	47,23	16,99	55,00		
56.	47,23	16,99	55,00		
57.	43,80	47,23	46,99		
58.	12,73	12,73	-		
59.	22,90	21,00	18,95		
60.	30,83	31,22	30,73		
61.	7,80	7,80	6,25		
62.	4,70	4,73	4,73		
63.	12,85	11,85	8,50		
64.	7,09	6,60	9,00		
65.	3,74	5,00	4,15		
66.	5,45	9,65	8,90		
67.	7,83	7,83	7,83		
68.	9,14	9,15	9,15		
69.	4,49	6,10	5,86		
70.	8,19	8,19	11,48		
71.	8,30	6,13	6,90		
72.	11,00	10,90	-		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

73.	2,34	2,50	-		
74.	54,54	61,72	-		
75.	67,00	72,90	65,00		
76.	61,72	62,90	62,90		
77.	4,95	5,00	3,95		
78.	2,30	2,04	2,60		
79.	21,60	15,49	15,00		
80.	10,87	10,87	10,87		
81.	2,74	2,70	2,50		
82.	9,18	7,49	-		
83.	5,35	9,87	8,48		
84.	8,20	8,20	8,20		
85.	14,80	14,80	14,80		
86.	9,00	12,00	-		
87.	7,97	7,97	7,97		
88.	5,94	5,94	5,94		
89.	22,04	22,04	22,04		
90.	22,99	22,99	33,63		
91.	7,90	7,90	8,00		
92.	26,00	25,00	31,00		
93.	31,00	31,20	31,40		
94.	34,99	43,91	-		
95.	8,63	5,90	11,60		
96.	11,18	14,88	14,88		
97.	4,45	6,99	7,99		
98.	4,45	6,99	7,99		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

99.	4,45	6,99	7,99		
100.	4,45	6,99	7,99		
101.	12,00	12,00	-		
102.	14,02	15,00	-		
103.	8,90	7,00	9,80		
104.	8,99	7,65	9,90		
105.	9,11	9,80	9,00		
106.	14,75	16,00	21,01		
107.	29,15	22,99	-		
108.	6,11	6,11	4,28		
109.	11,00	12,50	7,20		
110.	9,25	9,26	10,00		
111.	6,90	7,00	5,90		
112.	5,46	5,45	5,46		
113.	3,90	3,90	3,94		
114.	7,59	7,80	-		
115.	11,00	12,40	20,00		
116.	22,32	22,32	22,32		
117.	12,99	9,55	6,50		
118.	4,95	8,06	5,91		
119.	5,90	8,49	4,45		
120.	8,99	9,70	8,49		
121.	3,12	2,99	3,15		
122.	33,94	28,50	28,90		
123.	22,50	25,00	-		
124.	19,00	24,00	22,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

125.	19,00	24,00	22,00		
126.	1,01	1,60	1,26		
127.	1,54	1,75	1,98		
128.	2,65	3,10	3,00		
129.	3,10	3,00	-		
130.	16,50	16,00	15,47		
131.	24,90	24,90	24,90		
132.	7,78	7,78	9,00		
133.	12,26	12,26	12,26		
134.	17,97	17,95	17,00		
135.	16,56	15,90	-		
136.	19,91	11,00	14,00		
137.	19,91	11,00	14,00		
138.	19,91	11,00	14,00		
139.	4,02	6,00	4,50		
140.	32,50	29,90	-		
141.	0,90	1,21	1,22		
142.	10,38	10,38	10,38		
143.	12,03	12,03	13,00		
144.	12,03	12,03	13,00		
145.	38,50	35,30	40,00		
146.	39,49	45,90	44,50		
147.	9,00	8,34	7,99		
148.	15,16	15,16	23,00		
149.	11,99	13,70	-		
150.	3,61	5,00	-		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

151.	1,49	3,00	2,39		
152.	15,99	15,00	14,46		
153.	6,55	5,25	-		
154.	8,50	8,50	8,50		
155.	14,90	14,95	14,95		
156.	20,53	25,00	-		
157.	15,00	20,00	19,99		
158.	8,40	7,61	7,79		
159.	12,36	12,36	12,36		
160.	7,30	6,00	6,10		
161.	17,80	30,00	25,00		
162.	17,80	30,00	25,00		
163.	9,70	9,74	9,74		
164.	16,13	25,17	25,17		
165.	4,11	4,11	-		
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Und	Qtd	Total
1.	9,90	Lata	540	5346,00
2.	11,86	Kg	1110	13164,60
3.	11,55	Unid	2350	27142,50
4.	10,09	Kg	530	5347,70
5.	6,50	Kg	340	2210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

6.	23,28	Emb.	700	16296,00
7.	17,26	Pct	3562	61480,12
8.	13,47	Unid.	160	2155,20
9.	25,38	Kg	820	20811,60
10.	19,38	Pote	530	10271,40
11.	18,37	Emb	650	11940,50
12.	20,30	Emb	700	14210,00
13.	9,67	Emb	700	6769,00
14.	10,89	Emb	3200	34848,00
15.	12,11	Emb	200	2422,00
16.	26,60	Pct	800	97090,00
17.	6,42	Unid	520	3338,40
18.	8,68	Sachê	420	3645,60
19.	33,46	Kg	600	20076,00
20.	11,20	Pct	700	7840,00
21.	21,88	Cx	500	10940,00
22.	7,23	Kg	840	6073,20
23.	5,96	Kg	340	2026,40
24.	16,78	Kg	370	6208,60
25.	8,75	Kg	330	2887,50
26.	7,26	Kg	1540	36590,40
27.	21,16	Emb	450	15870,00
28.	7,54	Kg	220	1658,80
29.	7,76	Kg	220	1707,20
30.	27,10	Pct	225	6097,50
31.	6,30	Pct	3700	23310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

32.	21,47	Pct	2600	55822,00
33.	7,98	Pct	5200	41496,00
34.	7,58	Pct	1600	12128,00
35.	59,95	Pct	500	29975,00
36.	60,77	Pct	450	27346,50
37.	13,45	Unid	3120	4304,00
38.	33,55	Emb	340	11407,00
39.	52,34	Emb	340	17795,60
40.	2,59	Pct	150	388,50
41.	2,59	Pct	150	388,50
42.	8,11	Pote	140	1135,40
43.	3,72	Pct	450	5282,40
44.	4,89	Kg	380	9046,50
45.	7,69	Kg	320	6305,80
46.	5,95	Kg	1090	1130,50
47.	12,73	Emb	2600	17822,00
48.	9,09	Pct	660	5999,40
49.	13,53	unid	210	2841,30
50.	14,10	kg	1000	24675,00
51.	2,73	pct	830	354,90
52.	4,92	emb	450	3646,50
53.	23,96	emb	1040	3354,40
54.	15,87	emb	220	3491,40
55.	49,74	uni	595	29595,30
56.	49,74	unid	195	9699,30
57.	46,01	unid	495	22774,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

58.	12,73	emb	300	3819,00
59.	20,95	kg	225	4713,75
60.	30,93	pote	275	8505,75
61.	7,28	tablete	575	4186,00
62.	4,72	sachê	340	1604,80
63.	11,07	unid	340	3763,80
64.	7,56	lata	1500	31752,00
65.	4,30	sachê	400	1720,00
66.	8,00	Emb	220	1760,00
67.	7,83	emb	3170	6029,10
68.	9,15	Kg	3120	2928,00
69.	5,48	Kg	820	4493,60
70.	9,29	Kg	6200	57598,00
71.	7,11	Kg	650	4621,50
72.	10,95	Emb	740	8103,00
73.	2,42	Emb	4140	459,80
74.	58,13	unid	1150	20345,50
75.	68,30	unid	550	17075,00
76.	62,51	unid	50	12502,00
77.	4,63	kg	900	7871,00
78.	2,31	pct	950	2194,50
79.	17,36	kg	730	12672,80
80.	10,87	kg	1150	3804,50
81.	2,65	unid	8800	75525,00
82.	8,34	kg	590	4920,60
83.	7,90	Kg	1200	23700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

84.	8,20	Unid	850	6970,00
85.	14,80	Unid	350	5180,00
86.	10,50	unid	2125	3412,50
87.	7,97	L	3100	140272,00
88.	5,94	L	7900	133650,00
89.	22,04	pct	270	5950,80
90.	26,54	Kg	15060	4246,40
91.	7,93	L	15150	3568,50
92.	27,33	emb	350	5466,00
93.	31,20	Kg	1050	60840,00
94.	39,45	Kg	950	65092,50
95.	8,71	Kg	280	2874,30
96.	13,65	Kg	1750	78487,50
97.	6,48	emb	1250	8100,00
98.	6,48	pct	500	3240,00
99.	6,48	pct	6600	42768,00
100.	6,48	emb	500	3240,00
101.	12,00	emb	750	9000,00
102.	14,51	Kg	1360	19733,60
103.	8,57	Kg	700	5999,00
104.	8,85	Kg	990	8761,50
105.	9,30	Pote	1650	15345,00
106.	17,25	Kg	380	22080,00
107.	26,07	Emb	1300	33891,00
108.	5,50	Kg	800	57750,00
109.	10,23	Kg	1070	10946,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

110.	9,50	kg	1450	13775,00
111.	6,60	pct	10500	7260,00
112.	5,46	pct	1100	6006,00
113.	3,91	sachê	1640	10322,40
114.	7,70	kg	840	6468,00
115.	14,47	kg	800	11576,00
116.	22,32	kg	2416	22320,00
117.	9,68	caixa	350	3388,00
118.	6,31	unid	665	4196,15
119.	6,28	emb	640	4019,20
120.	9,06	emb	1500	13590,00
121.	3,09	pct	80	247,20
122.	30,45	pente	1050	31972,50
123.	23,75	pote	1120	26600,00
124.	21,67	kg	15100	327217,00
125.	21,67	kg	13050	282793,50
126.	1,29	unid	11000	14190,00
127.	1,76	unid	27000	47520,00
128.	2,92	pct	50	146,00
129.	3,05	pct	50	152,50
130.	15,99	kg	5650	90343,50
131.	24,90	kg	7520	187248,00
132.	8,19	kg	70	573,30
133.	12,26	pct	5030	61667,80
134.	17,64	kg	5260	92786,40
135.	16,23	lata	140	2272,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

136.	14,97	kg	180	2694,60
137.	14,97	kg	3070	45957,90
138.	14,97	kg	230	3443,10
139.	4,84	unid	7100	34364,00
140.	31,20	kg	250	7800,00
141.	1,11	pct	2550	2830,50
142.	10,38	pct	5550	57609,00
143.	12,35	Kg	1350	16672,50
144.	12,35	Kg	500	6175,00
145.	37,93	kg	1640	62205,20
146.	43,30	kg	1000	43300,00
147.	8,44	kg	570	4810,80
148.	17,77	emb	1380	24522,60
149.	12,84	unid	1070	13738,80
150.	4,31	kg	500	2155,00
151.	2,29	pct	1030	2358,70
152.	15,15	kg	650	9847,50
153.	5,90	emb	900	5310,00
154.	8,50	emb	300	2550,00
155.	14,93	pct	3200	47776,00
156.	22,77	pote	1280	29145,60
157.	18,33	pote	1270	23279,10
158.	7,93	bandeja	1070	8485,10
159.	12,36	kg	3400	42024,00
160.	6,47	emb.	700	4529,00
161.	24,27	emb	430	10436,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

162.	24,27	emb	2330	56549,10
163.	9,73	emb	175	1702,75
164.	22,16	Kg	280	6204,80
165.	4,11	emb	550	2260,50

Bom Sucesso-MG, 26 de março de 2026

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706